
(“Narodne novine” broj 38. od 25.04.2018.) 
 
 

SAVJET ZA NACIONALNE MANJINE 
 

Na temelju članka 35. stavka 4. i članka 36. stavka 11. Ustavnog zakona o pravima 
nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 155/02 i 80/10), Savjet za nacionalne manjine na 
sjednici održanoj 19. travnja 2018. donio je 
 

ODLUKU 
O RASPOREDU SREDSTAVA OSIGURANIH U DRŽAVNOM PRORAČUNU 
REPUBLIKE HRVATSKE ZA 2018. I PROJEKCIJE ZA 2019. I 2020. GODINU 
(»NARODNE NOVINE«, BROJ 124/17) U RAZDJELU 020 VLADA REPUBLIKE 
HRVATSKE, GLAVA 21 STRUČNA SLUŽBA SAVJETA ZA NACIONALNE MANJINE, 
AKTIVNOST A732003 POTPORE ZA PROGRAME OSTVARIVANJA KULTURNE 
AUTONOMIJE NACIONALNIH MANJINA 
 
 

I. 
Sredstva osigurana u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2018. godinu i projekcije za 
2019. i 2020. godinu (»Narodne novine«, broj 124/17) u razdjelu 020 Vlada Republike Hrvatske, 
Glava 21 Stručna služba Savjeta za nacionalne manjine, Aktivnost A732003 Potpore za programe 
ostvarivanja kulturne autonomije nacionalnih manjina, u iznosu od 33.840.000,00 kuna raspoređuju 
se kako slijedi: 
 
I. ALBANCI  
Ukupan iznos Unije Albanaca u Republici Hrvatskoj i njenih članica 444.000,00 
    
1. UNIJA ALBANACA U REPUBLICI HRVATSKOJ, Zagreb (bez 
članica) 288.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. Informatorij – brojeva: 12, S4, 32 stranice, vrste fotografije su crno 
bijele i color, naklada: 1500 210.000,00 

2. Izdavaštvo:   
2.1. Albansko pitanje kroz stoljeća II. dio, Fahri Xharra, A4, str.: 900, 
naklada: 500 20.000,00 

3. Kulturne manifestacije:   
3.1. Godišnjica smrti prof. dr. Milana Shufflaya / 1879. – 1931. – Zagreb 5.000,00 
3.2. Albanski nacionalni preporod – Zagreb 5.000,00 
3.3. Prikazivanje albanskih filmova – Zagreb 5.000,00 
3.4. Stručni skup: Život i djelo Agneze (Gonxhe) Bojaxhiu – Majke 
Terezije – Zagreb 3.000,00 

3.5. Dani sjećanja na poginule Albance branitelje Hrvatske u 
Domovinskom ratu – program br. 08 – Zagreb 10.000,00 

3.6. Dani albanske kulture – program br. 09 – Zagreb 30.000,00 
4. ČLANICE UNIJE ALBANACA U REPUBLICI HRVATSKOJ:   
4.1. ZAJEDNICA ALBANACA GRADA ZAGREBA I ZAGREBAČKE 
ŽUPANIJE 35.000,00 



1. Izdavaštvo:   
1.1. ALBANCI U JUGOSLAVIJI OD MANJINE DO DRŽAVE, Ramush 
Tahiri, A/5, str.: 350, naklada: 1.000 kom 30.000,00 

2. Kulturne manifestacije:   
2.1. OBILJEŽAVANJE GODIŠNJICE SMRTI dr. sc. prof. Zef Mirdita – 
Hrvatski institut za povijest 5.000,00 

4.2. ZAJEDNICA ALBANACA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE, 
Rijeka 53.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. Bilten – brojeva: 4, A 3, 8 stranica, kolor, po potrebi, naklada: 300 20.000,00 
2. Izdavaštvo:   
2.1. Albanski etnikum u Hrvatskoj, mr. sc. Dashnim Hebibi, 25x30, str.: 
400, naklada: 500 20.000,00 

3. Kulturni amaterizam:   
3.1. Izložba slika 3.000,00 
4. Kulturne manifestacije:   
4.1. Dani albanske kulture – Rijeka 10.000,00 
4.3. ZAJEDNICA ALBANACA ISTARSKE ŽUPANIJE, Pula 53.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Djeca i mladi – Recitali, zbor i kreativna radionica 20.000,00 
1.2. Radionica tradicionalnih rukotvorina 3.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. DANI ALBANSKE KULTURE U ISTRI – Pula, Rovinj, Poreč i 
Novigrad 20.000,00 

2.2. KONCERT – ALBANSKI GLAZBENI UMJETNICI – PULA 10.000,00 
4.4. ZAJEDNICA ALBANACA KARLOVAČKE ŽUPANIJE, Karlovac 15.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. Dani albanske kulture – Karlovac 10.000,00 
1.2. Albanske žene kroz povijest – Karlovac 5.000,00 
    
2. KLUB ALBANSKIH ŽENA HRVATSKE »KRALJICA TEUTA«, 
Zagreb 100.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. ČASOPIS ZA ŽENE I OBITELJ ILIRIA – brojeva: 4, A-4 COLOR 
ORIGINALI – COLOR-36 STRANICA, naklada: 500 70.000,00 

2. Kulturni amaterizam:   
2.1. Plesna grupa ILIRKE 20.000,00 
3. Kulturne manifestacije:   
3.1. DANI KRALJICE TEUTE 2017., Zagreb 10.000,00 
    
3. FORUM ALBANSKIH INTELEKTUALACA, Zagreb 40.000,00 
1. Kulturne manifestacije: 40.000,00 
1.1. Obilježavanje albanskih kulturnih znamenitosti, Zagreb   



    
4. AKDH »Shkendija«, Zagreb 70.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Folklorna Glazbena sekcija 50.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Proslava Dana Žena – Zagreb 5.000,00 
2.2. Dani Albanske Mladeži u R.H. – Zagreb 5.000,00 
2.3. DANI KULTURE ALBANSKE NACIONALNE MANJINE U R.H. – 
Zagreb 10.000,00 

5. MEĐUŽUPANIJSKA ZAJEDNICA ALBANACA REPUBLIKE 
HRVATSKE – Zadar 35.000,00 

1. informiranje:   
1.2. Web-stranica 3.000,00 
2. Kulturni amaterizam:   
2.1. Folklorna sekcija »ILIRIA« 13.000,00 
3. Kulturne manifestacije:   
3.1. OBILJEŽAVANJE DAN ALBANSKE KULTURE – Novi Bokanjac 
Zadar 7.000,00 

3.2. IZLOŽBA SLIKA MLADIH UMJETNIKA IZ KOSOVA – 
GRADSKA KNJIŽNICA ARBANASI – ZADAR 5.000,00 

3.3. MEĐUNARODNI DAN KULTURNE RAZNOLIKOSTI 
NACIONALNIH MANJINA – TRG PET BUNARA ZADAR 7.000,00 

    
6. UDRUGA ALBANSKIH ŽENA ZAGREBA DRITA, Zagreb 15.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. Ciklus tribina s uspješnim albanskim ženama u Albaniji i Kosovo – 
uzor za žene u dijaspori, ZAGREB 15.000,00 

    
7. DRUŠTVO ALBANSKIH UMJETNIKA HRVATSKE – Dea, Zagreb 13.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.4. Sjećanje na pjesnika Shahin Hasani Shkoza – Zagreb 5.000,00 
1.5. Fra Andrija Kačić – »Skenderbeg u Hrvatskoj književnosti« – Zagreb 8.000,00 
    
8. ALBANSKO DRAMSKO DRUŠTVO U HRVATSKOJ 
»MËRGIMTARI«, Zagreb 30.000,00 

1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Priprema, predstavljanje premijere i nastupi drame 30.000,00 
ALBANCI UKUPNO: 747.000,00 
    
II. BOŠNJACI   
1. KULTURNO DRUŠTVO BOŠNJAKA HRVATSKE »PREPOROD«, 
Zagreb 600.000,00 

1. Informiranje:   



1.1. JASMIN – brojeva: 2, A4, 24, color, višebojan, naklada: 498 25.000,00 
1.2. BEHAR – brojeva: 6, A3, 32 str., cb, dvobojno, naklada: 1000 160.000,00 
1.3. PREPORODOV JOURNAL – brojeva: 4, A4, 84 str., cb, dvobojan, 
naklada: 1000 260.000,00 

2. Izdavaštvo:   
2.1. VJERA U PJESMAMA BOŠNJAKA, Enes Karić, 14x21, str.: 200, 
naklada: 1000 30.000,00 

2.2. Deseti karakter: poetika identiteta i razlike u književnostima (post) 
habsburškog kulturnog prostora, Vahidin Preljević, 14x21, str.: 300, 
naklada: 1000 

30.000,00 

3. Kulturni amaterizam:   
3.1. Ženski zbor BULBULI 70.000,00 
4. Kulturne manifestacije:   
4.1. XXIII: BOŠNJAČKE RIJEČI U HRVATSKOJ – Zagreb 15.000,00 
4.2. OBILJEŽAVANJE GENOCIDA U SREBRENICI – Zagreb 10.000,00 
    
2. BOŠNJAČKA NACIONALNA ZAJEDNICA HRVATSKE, Zagreb 120.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. Bošnjački glas – brojeva: 5, Format A4, između 40 i 50 stranica, crno 
bijela tehnika, korice kolor s četiri boje, naklada: 850 100.000,00 

2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Znanstveni skup: Jačanjem identiteta do ravnopravnosti – Zagreb, 
Rijeka, Sisak, Zadar 20.000,00 

    
3. BOŠNJAČKA NACIONALNA ZAJEDNICA GRADA SISKA I 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE, Sisak 75.000,00 

1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Ženski pjevački zbor »SEVDE« BNZ GS I S-M Ž 40.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. – E – Dom kulture Sisak, dvorana »Kristalna kocka vedrine« Sisak 15.000,00 
2.2. – E – Dom kulture Sisak, dvorana »Kazalište 21« Sisak 10.000,00 
2.3. – T – Dom kulture Sisak, dvorana »Kazalište 21« Sisak 10.000,00 
    
4. BOŠNJAČKA NACIONALNA ZAJEDNICA ZA PRIMORSKO-
GORANSKU ŽUPANIJU, Rijeka 72.000,00 

1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Mješoviti pjevački zbor »Sevdalije« BNZ za PGŽ 50.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Bošnjački dani kulture – Vodovodna 15 B Rijeka 15.000,00 
2.2. Bajram u PGŽ 2018 – Vodovodna 15 B Rijeka 7.000,00 
    
5. BOŠNJAČKO KULTURNO-UMJETNIČKO DRUŠTVO »NUR« Sisak 90.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 70.000,00 



1.1. Folklorna sekcija   
1.2. Glazbena sekcija   
1.3. Etno klub   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. S Nurom u srcu – godišnji koncert društva – Sisak, Dom INA RNS 10.000,00 
2.1. U meraku i po istilahu – Večer sevdaha – Kazalište 21, Sisak 10.000,00 
    
6. BOŠNJAČKO KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO »SEVDAH« 
ZAGREB 100.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 70.000,00 
1.1. Njegovanje narodnih običaja i plesova – folklorni ansambl   
1.2. Dramski studio dječja scena   
1.3. Dječji pjevački zbor   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. XII. GODIŠNJI KONCERT BKUD-a »SEVDAH« ZAGREB – UL. 
BOŽIDARA MAGOVCA 17, KULTURNI CENTAR TRAVNO 10.000,00 

2.2. KULTURNO STVARALAŠTVO BOŠNJAKA U ZAGREBU – UL. 
BOŽIDARA MAGOVCA 17, KULTURNI CENTAR TRAVNO 5.000,00 

2.3. SEMINAR ZA RUKOVODITELJE BOŠNJAČKIH FOLKLORNIH 
ANSAMBALA I MUZIČKE KOREPETITORE – Zagreb 8.000,00 

2.4. IZLOŽBA I REVIJA NARODNE NOŠNJE – Kino Europa, Zagreb 
Kulturni centar Ambasade BiH, Ilica 44, Zagreb Zrinjevac ili Tomislavac 
KC »PEŠĆENICA« 

7.000,00 

    
7. BOŠNJAČKA NACIONALNA ZAJEDNICA ZA GRAD ZAGREB I 
ZAGREBAČKU ŽUPANIJU 300.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. BOŠNJAČKA PISMOHRANA – brojeva: 1, (Š) 16,80 cm x (V) 23,50 
cm, 350 STR. c/b, naklada: 700 150.000,00 

2. Izdavaštvo:   
2.1. MEJRUŠA ALČAK, dr. sc. Emsud Sinanović, A5, str.: 522, naklada: 
500 20.000,00 

2.2. TRAGOVIMA BOŠNJAČKE JEZIČNE PISMENOSTI, Dr. sc. Adnan 
Kadrić, Alen Kalajdžija, dr. sc. Amira Turbić-Hadžagić, Muhamed Hevai 
Uskufi, C6, str.: 225, naklada: 500 

30.000,00 

3. Kulturni amaterizam:   
3.1. Etno sekcija – Ansambl Bosana (Pjevački zbor Bosana, FS Bosana i 
instrumentalni sastav Bosana) 56.000,00 

4. Kulturne manifestacije:   
4.1. Bajramski koncert – Dvorana Zagrebačkog kazališta lutaka, Zagreb 10.000,00 
4.2. »Nitko da ne dođe do prijatelj drag« XI. susret – Zagrebačko kazalište 
lutaka, Trg kralja Tomislava 19, Zagreb 15.000,00 

4.3. BOŠNJAČKA POLEMIČKA SOFRA – Ilica 54, Zagreb 5.000,00 
4.4. CRTICE IZ POVIJESTI BOSNE I HERCEGOVINE 
(MULTIMEDIJALNA MANIFESTACIJA) – Ilica 54, Zagreb 7.000,00 



4.5. CVJETNI TRG – izložba crteža – Ilica 54, ZAGREB 7.000,00 
    
8. NACIONALNA ZAJEDNICA BOŠNJAKA ISTRE, Pula 60.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. 13. FESTIVAL BOŠNJAČKE KULTURE U ISTRI – Park Plaza 
Histria, Verudela 17, Pula 40.000,00 

1.2. SEVDALINKA... ALKEMIJA DUŠE – Gradska knjižnica i čitaonica 
Pula, Kandlerova 39, Pula, Kino Valli, Girdini 1, Pula 10.000,00 

1.3. Znanstveni skup: Izazovi bošnjačke zajednice u procesu integracije u 
hrvatsko društvo – Dom hrvatskih branitelja, Leharova 1, Pula 10.000,00 

    
9. SABOR BOŠNJAČKIH ASOCIJACIJA HRVATSKE – SABAH, 
Zagreb 220.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. SABAH INFO – brojeva: 10, A4, 32, VRSTA FOTOGRAGIJA: U 
BOJI, BROJ BOJA: SVE U BOJI, naklada: 2000 140.000,00 

2. Izdavaštvo:   
2.1. LEKSIKOGRAFIKE, MESUD BUŽIMKIĆ, A4, str.: 112, naklada: 
500 25.000,00 

3. Kulturne manifestacije:   
3.1. XI. SMOTRA FOLKLORNOG STVARALAŠTVA KUD-ova 
BOŠNJAKA RH – TRG REPUBLIKE 4/3, SPLIT 35.000,00 

3.2. »DA SE NIKAD NE ZABORAVI« SREBRENICA, BIH – 
MEMORIJALNI CENTAR POTOČARI – SREBRENICA, BIH 15.000,00 

3.3. OKRUGLI STOL – STRUČNI SKUP BOŠNJAKA U HRVATSKOJ 
– LABIN 5.000,00 

    
10. BOŠNJAČKA NACIONALNA ZAJEDNICA ZADARSKE 
ŽUPANIJE, Zadar 50.500,00 

1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Folklorna sekcija i mješovita pjevačka sekcija (hor) 20.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Bajramsko sijelo – Marijane Radev 10, 23 000 Zadar 10.000,00 
2.2. Međunarodni dan kulturne raznolikosti – Trg pet bunara, 23000 Zadar 10.500,00 
2.3. Dani Bošnjačke kulture – u iznajmljenoj dvorani za postavljanje 
izložbe 10.000,00 

    
11. BOŠNJAČKO KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO LJILJAN 
DRENOVCI, Rajevo Selo 55.000,00 

1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Tradicijski plesovi Bošnjačke nacionalne manjine 55.000,00 
    
12. KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO »BOSNA« ISTARSKE 
ŽUPANIJE, Pula 70.000,00 



1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Folklor, glazba i recitacija 50.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. 2. VEČER FOLKLORA I SEVDAHA, 5.BOŠNJAČKO SIJELO – 
DOM HRVATSKIH BRANITELJA, Leharova 1, 52100 Pula 20.000,00 

    
13. UDRUGA MLADIH BOŠNJAKA I PRIJATELJA GRADA RIJEKE I 
PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE, Rijeka 60.000,00 

1. Kulturne manifestacije   
1.1. SREBRENICA SVIJETOM HODI – TRGOVI I GLAVNE ULICE 
GRADOVA U RH I ŠIRE 35.000,00 

1.2. LIKOVNO-POETSKI SUSRETI MANJINA, RIJEKA 2018. 
GODINA – ZAGREBAČKA 6A, UDRUGA MLADIH BOŠNJAKA I 
PRIJATELJA RI I PGŽ 

15.000,00 

1.3. KULTURA SJEĆANJA – ZAGREBAČKA 6A, UDRUGA MLADIH 
BOŠNJAKA I PRIJATELJA GRADA RIJEKE I PGŽ 10.000,00 

    
14. BOŠNJAČKA NACIONALNA ZAJEDNICA PULE 45.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. 4. SUSRETI BOŠNJAKA JUGOISTOČNE EUROPE – DOM 
HRVATSKIH BRANITELJA U PULI 30.000,00 

1.2. SREBRNICA 23 – TRGOVI ULICE GRADA PULE I OPĆINA I 
GRADOVA ISTARSKE ŽUPANIJE 15.000,00 

    
15. BOŠNJAČKA NACIONALNA ZAJEDNICA BUZET 40.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Folklorna skupina Buzetski biseri 30.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Dani bošnjačke kulture Buzet 2018. – Buzet, Trg Fontata 1 10.000,00 
    
16. KULTURNO DRUŠTVO BOŠNJAKA I PRIJATELJA BIH 
»LJILJAN«, VIŠKOVO 25.000,00 

1. Amaterizam 15.000,00 
1.1. Sevdah i epska pripovijest kao tradicija u izvedbi ansambla Šadrvan   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Međunarodni susret u sevdahu – Hrvatski kulturni dom na Sušaku, 
Rijeka 10.000,00 

    
17. KULTURNO DRUŠTVO BOŠNJAKA »PREPOROD« SPLIT 45.000,00 
1. Izdavaštvo:   
1.1. Bošnjaci u Splitu 1916 – 2017, IBRAHIM DURAKOVIĆ, A4, str.: 
1000, naklada: 500 30.000,00 

2. Kulturni amaterizam: 15.000,00 
2.1. Mješoviti zbor »SEVDAH«   



2.2. Književne večeri   
BOŠNJACI UKUPNO: 2.027.500,00 
    
III. BUGARI   
1. Nacionalna zajednica Bugara u Republici Hrvatskoj, Zagreb 100.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. »Rodna riječ« – dvojezični časopis – brojeva: 4, 21,5 X 27,5 ; 40 str.; 
full color, naklada: 350 100.000,00 

BUGARI UKUPNO: 100.000,00 
    
IV. CRNOGORCI   
Ukupan iznos Zajednice Crnogoraca Hrvatske i njenih članova: 606.500,00 
    
1. NACIONALNA ZAJEDNICA CRNOGORACA HRVATSKE, Zagreb 
(bez članica) 302.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. CRNOGORSKI GLASNIK – brojeva: 6, A4, 48-58, c/b (naslovnica – 
korice – u boji + separat), naklada: 1000 140.000,00 

2. Izdavaštvo:   
2.1. Zemlja kava, more tinta, nebo ruzmarin, LIDIJA VUKČEVIĆ, 15x21, 
str.: 250, naklada: 350 20.000,00 

2.2. RATNI DNEVNICI (1942.-1945.), Katarina -Kaja Garibović – 
Lalović i Pero Lalović, 15x21, str.: 455, naklada: 400 27.000,00 

2.3. Političko-ekonomski ogledi, prof. dr. sc. BOGOMIR KOVAČ, 15x21, 
str.: 290, naklada: 350 20.000,00 

3. Kulturne manifestacije:   
3.1. DCK – ZLATKO GLAMOČAK – IZLOŽBA SKULPTURA – 
MUZEJ MIMARA, Rooseveltov trg 5, Zagreb 35.000,00 

3.2. DCK – DANI CRNOGORSKOG FILMA – BAŠTINA – Zagreb, 
Umag, Rijeka, Pula i Split 15.000,00 

3.3. DCK – DRŽAVNI ARHIV CRNE GORE – IZLOŽBA – Zgareb, 
Umag, Pula, Rijeka, Split 25.000,00 

3.4. DCK – DINASTIJA PETROVIĆ-NJEGOŠ – SERIJAL – Zagreb, 
Rijeka, Umag, Pula i Split 20.000,00 

4. ČLANICE NACIONALNE ZAJEDNICE CRNOGORACA 
HRVATSKE:   

4.1. DRUŠTVO CRNOGORACA I PRIJATELJA CRNE GORE 
»MONTENEGRO« – ZAGREB 150.000,00 

1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Pjevački zbor »MONTENEGRO« 71.000,00 
1.2. Izložbena djelatnost 25.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. LUČIDANSKI SUSRETI 2018 – SAVSKA CESTA 25, ZAGREB 30.000,00 
2.2. DOKUMENTARNI FILM »U CRNOGORSKOM DOMU« – Zagreb 15.000,00 



2.3. »CRNOGORSKO VEČE U ZAGREBU« – Zagrebačko kazalište 
lutaka, Zagreb 9.000,00 

4.2. DRUŠTVO PEROJSKIH CRNOGORACA »PEROJ 1657« 30.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 25.000,00 
1.1. Nastup na Petrovdanski sabor – RIJEKA – 2018.   
1.2. Nastup na LIPOVLJANSKIM SUSRETIMA   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. PEROJSKA FEŠTA – 361. GODIŠNJICA DOSELJENJA 
CRNOGORACA U PEROJ – PEROJ 5.000,00 

4.3. ZAJEDNICA CRNOGORACA PULA 24.000,00 
1. Kulturne manifestacije   
1.1. KNJIŽEVNA VEČER prof. dr. mr. Petra Popovića i prof. Dragutina 
Lalovića – PULA 7.000,00 

1.2. LIKOVNA RADIONICA MILENE VLADISAVLJEVIĆ – PULA 8.000,00 
1.3. IZLOŽBA SLIKA DR. RADOSLAVA PUTNIKA – PULA 6.000,00 
1.4. KNJIŽEVNA VEČER RADULOVIĆ BOŽIDARA, prof. – PULA 3.000,00 
4.4. DRUŠTVO CRNOGORACA I PRIJATELJA CRNE GORE 
»Bujština« Umag 8.500,00 

1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Literarno dramska grupa 3.800,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Crnogorsko veče – Umag 1.700,00 
2.2. Crnogorski sjednik – Umag 3.000,00 
4.5. ZAJEDNICA CRNOGORACA SPLIT 32.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 24.000,00 
1.1. Mješoviti pjevački zbor Zajednice Crnogoraca Split »Crnogorske 
zore«   

2. Kulturne manifestacije:   
2.2. MONODRAMA – SPLIT, ZAGREB, RIJEKA, PULA, UMAG 8.000,00 
4.6. NACIONALNA ZAJEDNICA CRNOGORACA RIJEKA 60.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Pjevačka skupina »MONTENEGRI« i likovne izložbe u galeriji 40.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. PETROVDANSKI SABOR – RONJGI, VIŠKOVO 20.000,00 
CRNOGORCI UKUPNO: 606.500,00 
    
V. ČESI   
1. NIU »JEDNOTA« DARUVAR 1.518.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. Jednota – brojeva: 50, 20,5×29,5 cm, 28 stranica, crno-bijelo, naklada: 
1250 1.125.000,00 

1.2. Dětský koutek – brojeva: 10, 19,5×26,5 cm, 32 stranice, naklada: 1200 300.000,00 
1.3. Český lidový kalendář – brojeva: 1, 17×24 cm, 196 stranica, naklada: 58.000,00 



900 
1.4. Přehled – brojeva: 1, 14,5×20,5 cm, 144 stranice, naklada: 1250 35.000,00 
    
Ukupan iznos Saveza Čeha u Republici Hrvatskoj i članica: 1.486.000,00 
2. SAVEZ ČEHA U REPUBLICI HRVATSKOJ, Daruvar 571.000,00 
1. Izdavaštvo:   
1.1. 100 let České obce Bjelovar/ 100 godina Češke obeci Bjelovar, Silvija 
Sitta, 22 x 22, str.: 152, naklada: 500 kom 40.000,00 

1.2. Češi v Chorvatsku, Josip Matušek, 22 x 22, str.: 256, naklada: 500 20.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. ETNO DAN – ILOVSKA b.b., IVANOVO SELO 10.000,00 
2.2. NAŠE JARO – SMOTRA DJEČJEG STVARALAŠTVA – 
MASARYKOVA 5, DARUVAR i KONČANICA – OSNOVNA ŠKOLA, 
TRG KRALJA TOMISLAVA 7, DARUVAR 

60.000,00 

2.3. SIMPOZIJ O ČEŠKOM JEZIKU – MASARYKOVA 5, ČEŠKI DOM 
U DARUVARU 8.000,00 

2.4. 30. SMOTRA KAZALIŠNIH AMATERA – DARUVAR, LJUDEVIT 
SELO 15, ČEŠKI DOM 60.000,00 

2.5. SMOTRA GLAZBENIH SASTAVA – KAPTOL, ČEŠKI DOM, TRG 
VILIMA KORAJCA 1 20.000,00 

2.6. 17. SMOTRA PJEVAČKIH ZBOROVA I SKUPINA – 1. ČEŠKI 
DOM T. G. MASARYKA, ĆIĆARIJSKA 5, RIJEKA; 2. ČEŠKI DOM, 
ANTE STARČEVIĆA 30, PREKOAPKRA, 3. NARODNI DOM, 
SLAVONSKA 68, MEĐURIĆ. 

70.000,00 

2.7. 12. SMOTRA PUHAČKIH ORKESTARA – ČEŠKI DOM U 
DARUVARSKOM BRESTOVCU 185 20.000,00 

2.8. ŽETVENE SVEČANOSTI – DOŽINKE – KONČANICA 115.000,00 
2.9. SAJAM STARIH ZANATA – TREGLAVA 2 5.000,00 
2.10. DAN SPORTA I KULTURE – MATE LOVRAKA 115, VELIKI 
ZDENCI 5.000,00 

2.11. DAN ČEŠKE KULTURE I OBILJEŽAVANJE 10. GODIŠNJICE 
ČEŠKE BESEDE – HRVATSKI DOM U GAREŠNICI, VLADIMIRA 
NAZORA 21 

5.000,00 

2.12. DANI ČEŠKE KULTURE – KULTURNI I MULTIMEDIJALNI 
CENTAR BJELOVAR, I.V. TRNSKOG 8E; KORZO, ULICA FRANA 
SUPILA; PROSTORIJE ČEŠKE OBECI BJELOVAR, A. K. MIOŠIĆA 
28; PAVILJON, TRG EUGENA KVATERNIKA; DOM KULTURE, I. 
MAŽURANIĆA 6 

10.000,00 

2.14. DAN ČEŠKE KULTURE I SVETI VACLAV – JAZVENIK 11, 
44273 SELA, NARODNI DOM JAZVENIK 10.000,00 

2.13. DAN ČEŠKE KULTURE – KOLODVORSKA 2, GRUBIŠNO 
POLJE 5.000,00 

2.14. DANI ČEŠKE KULTURE (održava se u 4 termina i različita naziva) 
– Nova Gradiška, M. Benkovića 11, Strmac, Planinarski dom 5.000,00 

2.15. DAN ČEŠKE KULTURE POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE – 
Bjeliševac 5.000,00 



2.16. Kuharski vitraj – Doljani, Hrvatskih branitelja 57 5.000,00 
2.17. Dani češke kulture – Sisak, Trg grada Heidenheima 1 i Oktavijana 
Augusta 1 8.000,00 

2.18. VI. dani češke kulture grada Kutine – Slavonska 53, Međurić 8.000,00 
2.19. DANI ČEŠKE I HRVATSKE KULTURE U ZAGREBU – Češki 
narodni dom, P. Šubića 20, Zagreb 5.000,00 

2.20. Dan Češke kulture – Šibovac 16, Daruvar 5.000,00 
2.21. Dani češke kulture – Dani bramboraka – Gornji Daruvar 5.000,00 
2.22. Končenické hody 2018. – Končanica 260, Končanica 8.000,00 
2.23. Majski susreti i zabava (Dani češke kulture) – Hercegovac 5.000,00 
2.24. DANI ČEŠKE KULTURE DJEČIJA OLIMPIJADA – 
GOLUBINJAK 62, DEŽANOVAC 5.000,00 

2.25. MEĐUNARODNA GLAZBENA MANIFESTACIJA 16. 
PROLJETNI ZVUCI JANA VLAŠIMSKOG – Češki dom Virovitica, 
Virovitica 

8.000,00 

2.26. DAN ČEŠKE KULTURE – DUBRAVA, SPORTSKA DVORANA 
OSNOVNE ŠKOLE 5.000,00 

2.27. Dan češke kulture – Hrvatski dom, Sv. Ane 1E, 31 207 Tenja 5.000,00 
2.28. Dani češke kulture Češke besede Daruvar – Češki dom 8.000,00 
2.39. DAN ČEŠKE KULTURE OPĆINE LIPOVLJANI – LIPOVLJANI 5.000,00 
2.30. Dani češke kulture – Knedliký – 3455 PAKRAC, Prekopakra 5.000,00 
2.31. Dani češke kulture – Ćićarijska 20, Rijeka 8.000,00 
    
3. ČLANICE SAVEZA ČEHA – kulturni amaterizam:   
3.1. ČEŠKA BESEDA DARUVAR 60.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Folklorni ansambl »Holubička«   
1.2. Ženski pjevački zbor ČB Daruvar   
1.3. Holubička – Orkestar i pjevačice   
1.4. Skupina kreativnog stvaralaštva   
1.5. Kazališna sekcija Češke besede Daruvar   
1.6. Knjižnica Frante Buriana, Češke besede Daruvar   
3.2. ČEŠKA BESEDA DOLJANI 45.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Folkorne sekcije, mlađa, rednja i starija   
1.2. Dramske grupe – odraslih i dječja   
1.3 Limena glazba, Priznanje Saveza Čeha u RH   
1.4. Pjevačka skupina i instrumentalni sastav   
3.3. ČEŠKA BESEDA PREKOPAKRA 25.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Usměv – folklorna skupina – odrasli   
1.2. Mješoviti pjevački zbor   
1.3. Glazbena skupina   



1.4. Dječja Folklorna skupina   
3.4. ČEŠKA BESEDA KAPTOL 40.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Velika folklorna skupina »Červena Sukinka«   
1.2. Mala folklorna skupina »Červena Sukinka«   
1.3. Srednja folklorna skupina »Červena Sukinka«   
1.4. Glazbena skupina »Zlate Udoli«   
1.5. Glazbena skupina »Bohemia«   
3.5. ČEŠKA BESEDA BJELIŠEVAC 20.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Mješovita pjevačka skupina   
1.2. Muška pjevačka skupina   
1.3. Folklorna skupina   
3.6. ČEŠKA BESEDA NOVA GRADIŠKA I OKOLICA 20.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Likovno kreativna skupina   
1.2. Dramsko recitatorska skupina   
1.3. Pjevačka skupina   
3.7. ČEŠKA BESEDA RIJEKA 45.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Folklorna skupina Raček – mlađa grupa   
1.2. Lost In Wonderland – starija grupa   
1.3. Folklorna skupina Raček – starija   
1.4. Folklorna skupina Dospjeli   
1.5. Pjevački zbor Nostalgija   
1.6. Dramska skupina   
1.7. Plesna skupina Lost In Wonderland – mlađa grupa   
3.8. ČEŠKA BESEDA JAZVENIK 30.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Starija folklorna skupina   
1.2. Dječja folklorna skupina   
1.3. Pjevačka skupina   
1.4. Kazališna skupina   
3.9. ČEŠKA BESEDA MEĐURIĆ 35.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Pjevačka skupina – GLAS   
1.2. Odrasla folklorna skupina – Mezurčanka   
1.3. Glazbena skupina   
1.4. Dječja folklorna skupina – Motylci   
1.5. Puhački orkestar Češke besede Međurić   
3.10. ČEŠKA BESEDA LJUDEVIT SELO 35.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   



1.1. Kreativna sekcija »Ružičky«   
1.2. Dramska sekcija   
1.3. Pjevačka skupina, Lipovecka Devčata   
1.4. Plesna skupina »Perličky«   
1.5. Limena glazba   
3.11. ČEŠKA BESEDA DEŽANOVAC 11.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Izrada suvenira od komušine i drugih prirodnih materijala   
3.12. ČEŠKA BESEDA ZAGREB 56.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Glazbena skupina »Lipa«   
1.2. Knjižni fond češke »Jan Burian«   
1.3. Kazališna skupina – stariji: Kazališna skupina »Josef Václav Frič«   
1.4. Folklorna skupina mlađi: folklorna skupina Záhřebské Sluníčko   
1.5. Mješoviti pjevački zbor »Bohemia«   
1.6. Folklorna skupina »Jeteliček«   
1.7. Kazališna skupina – mlađi: Záhřebské Sluníčko   
3.13. ČEŠKA BESEDA TREGLAVA 28.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Etno-kreativna sekcija   
1.2. Plesna sekcija   
1.3. Mješoviti zbor   
1.4. Kazalištna sekcija   
3.14. ČEŠKA BESEDA OPĆINE LIPOVLJANI 27.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Folklorna skupina odrasli   
1.2. Pjevačka skupina lepeze   
1.3. Glazbena sekcija   
1.4. Kreativna skupina   
1.5. Dječja skupina   
3.15. ČEŠKA BESEDA SISAK 55.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Pjevačka skupina   
1.2. Kazališna skupina   
1.3. Ženska folklorna skupina   
1.4. Dječja folklorna skupina   
3.16. ČEŠKA BESEDA GORNJI DARUVAR 22.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Pjevačka skupina   
1.2. Kreativna skupina   
1.3. Kazališna skupina   
1.4. Glazbena skupina   



3.17. ČEŠKA BESEDA DARUVARSKI BRESTOVAC 28.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Puhački orkestar (Dechovka)   
1.2. Plesna skupina Koralky   
1.3. Pjevačka skupina Konvalinky   
1.4. Puhački orkestar Dar. Brestovca i Končanice   
1.5. Glazbeni ansambl   
1.6. Kreativna skupina   
3.18. ČEŠKA BESEDA HERCEGOVAC 26.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Plesna skupina »Pampelišky«   
1.2. Plesna skupina »Svetlušky«   
1.3. Plesna skupina »Manželsky pari«   
1.4. Glazbena skupina »Puhački orkestar«   
1.5. Glazbena skupina »Mali glazbeni sastav«   
3.19. ČEŠKA BESEDA VIROVITICA 35.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Mješoviti pjevački zbor   
1.2. Plesna sekcija   
1.3. Dramska sekcija   
1.4. Komorni sastav (mali orkestar)   
1.5. Puhački orkestar   
3.20. ČEŠKA OBEC BJELOVAR 50.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Kazališna skupina »Lucerna«   
1.2. Vokalna skupina »Rozmarinke«   
1.3. Ženski zbor »Katerine«   
1.4. Glazbena skupina »Stari Prijatelji«   
1.5. Folklorna skupina »Srdečko« veliki folklor   
1.6. Folklorna skupina »Srdečko« – srednji folklor   
1.7. Folklorna skupina »Srdečko« – mali folklor   
3.21. ČEŠKA BESEDA KONČANICA 45.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Folklorna sekcija (tri grupe): 1. Folklorna sekcija »Končenická hasa« 
2. Dječja sekcija »Ružičky« 3. Folklorna sekcija »Manželský pary«   

1.2. Glazbena sekcija koja se dijeli na dvije grupe: 1. Limena glazba-
puhački orkestar; 2. Glazbena grupa »Malá kapela«   

1.3. Pjevačka skupina »Končeňačky«   
3.22. ČEŠKA BESEDA VELIKI I MALI ZDENCI 25.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Plesna skupina »Vodička« – najstarija skupina   
1.2. Plesna skupina »Vodička« – srednja   



1.3. Plesna skupina »Vodička« – najmlađa   
1.4. Limena glazba   
1.5 Pjevački zbor »Zdenčanke«   
3.23. ČEŠKA BESEDA IVANOVO SELO 25.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Puhački orkestar   
1.3. Folklorna skupina   
3.24. ČEŠKA BESEDA DONJI SREĐANI 20.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Pjevačka skupina   
1.2. Kazališna skupina   
3.25. ČEŠKA BESEDA GRADA GAREŠNICA 25.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Kazališna skupina   
1.2. Glazbena skupina   
1.3. Pjevačka skupina   
1.4. Kreativna skupina   
3.26. ČEŠKA BESEDA ŠIBOVAC 12.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Pjevačka skupina   
1.2. Dramska skupina   
3.27. ČEŠKA BESEDA GRADA GRUBIŠNO POLJE 25.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Dramska sekcija »Jaro«   
1.2. Glazbena i pjevačka skupina češke besede   
3.28. ČEŠKA BESEDA GOLUBINJAK 14.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Dramska sekcija   
1.2. Pjevačka sekcija   
3.29. ČEŠKA BESEDA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE, Dubrava 19.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Muški vokalni ansambl; ženski vokalni ansambl; glazbena pratnja   
3.30. ČEŠKA BESEDA OSIJEK 12.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Glazbena skupina Češke besede Osijek   
1.2. Pjevačka skupina Češke besede Osijek   
ČESI UKUPNO: 3.004.000,00 
    
VI. MAĐARI   
Ukupan iznos Demokratske zajednice Mađara Hrvatske i članice: 3.449.000,00 
1. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE 1.678.000,00 
1.1. Informiranje   



1.1.1. ÚJ MAGYAR KÉPES ÚJSÁG – NOVI MAĐARSKI 
ILUSTRIRANI LIST – brojeva: 48, FORMAT 235x333 550.000,00 

1.1.2. BARKÓCA – CICAMACA – brojeva: 6, FORMAT A4, 24 
STRANICA, naklada: 800 100.000,00 

1.1.3. ROVÁTKÁK – CRTICE – brojeva: 4, FORMAT 120x195 mm, cc. 
70 str., naklada: 200 100.000,00 

1.2. Izdavaštvo   
1.2.1. Kőszeg-Kiskőszeg-Batina könyve, prof. dr. sc. Karolj Labadi, 14x20 
cm, str.: 270, naklada: 500 50.000,00 

1.2.2. CSÚZA KÖNYVE, Zsuzsanna Reppman Dekany, 14x20 cm, 320 
str., tvrdi, 4+1 boja, šivano, str.: 320, naklada: 500 50.000,00 

1.3. Manifestacije   
1.3.1. Budućnost Mađara u Hrvatskoj, simpozij voditelja mađarskih udruga 
i ustanova u RH, Zadar 75.000,00 

1.3.2. »Svaki je Mađar jednako bitan« – serijal prikaza mađarskih narodnih 
običaja iz Slavonije i Baranje 30.000,00 

1.3.3. DAN SVETOG STJEPANA – SREDIŠNJA PROSLAVA, Suza 15.000,00 
1.3.4. 170.OBLJETNICA MAĐARSKE GRAĐANSKE REVOLUCIJE – 
Suza, Vardarac 15.000,00 

1.3.5. VEČER MAĐARSKOG FOLKLORA U ZAGREBU – Zagreb, 
Ceski Dom 15.000,00 

1.3.6. TRADICIONALNE BERBENE SVEČANOSTI U BARANJI – 
SUZA, ZMJAEVAC, BATINA 10.000,00 

1.3.7. DAN MAĐARSKE KULTURE U DRAŽU – DRAŽ DOM 
KULTURE 10.000,00 

1.3.8. DAN MAĐARSKE KULTURE – SREDIŠNJA PROSLAVA – 
BELI MANASTIR 5.000,00 

1.3.9. FESTIVAL MAĐARSKE KUTURE U BARANJI – Kopačevo, Lug, 
Suza 15.000,00 

1.3.10. PRISJEĆANJA NA ŽRTVE IZ REDOVA PRIPADNIKA MAĐ. 
NAC. MANJ 5.000,00 

1.3.11. DAN SVETOG SRCA ISUSOVA – DRAŽ 5.000,00 
1.4. Program koji proizlazi iz bilateralnog sporazuma s Mađarskom 628.000,00 
1.5. ČLANICE DEMOKRATSKE ZAJEDNICE MAĐARA HRVATSKE:   
1.5.1. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE – 
UDRUGA SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE, Split 53.000,00 

1. Amaterizam 38.000,00 
1.1. Pjevačka skupina »Danko Pišta«   
1.2. Literarna sekcija   
1.3. Likovna sekcija   
2. Manifestacije   
2.1. Dani mađarske kulture u Splitu – Grad Split-različite lokacije 15.000,00 
1.5.2. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE – 
UDRUGA ZA ISTRU, Pula 45.000,00 

1. Amaterizam   



1.1. Pjevački zbor 5.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. XIX. TJEDAN MAĐARSKE KULTURE U PULI 40.000,00 
1.5.3. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE 
UDRUGA PGŽ, Rijeka 68.000,00 

1. Izdavaštvo   
1.1. JUHA OD KAMENA, MAĐARSKA NARODNA PRIČA – 
DVOJEZIČNA, 20x20, str.: 40, naklada: 500 12.000,00 

2. Amaterizam 23.000,00 
2.1. Upoznajmo našu zemlju   
2.2. Likovna sekcija   
2.3. Književna sekcija   
2.4. Igraonica za djecu – Učimo mađarski   
3. Manifestacije   
3.1. Mađarski gastro dan u Rijeci – Rijeka, Korzo 8.000,00 
3.2. XII. Likovna kolonija nacionalnih manjina P.G.Ž. – Rijeka, Trg bana 
Jelačića 1. 10.000,00 

3.3. FESTICAL POEZIJE NACIONALNIH MANJINA PGŽ – Rijeka, 5.000,00 
3.4. Večer mađarske muzike i plesa – Rijeka 10.000,00 
1.5.4. KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO »ARANY JÁNOS«, 
Kopačevo 125.000,00 

1. Amaterizam 60.000,00 
1.1. Mješoviti pjevački zbor   
1.2. Dječja folklorna skupina   
1.3. Glazbeni sastav »KAZ«   
2. Manifestacije   
2.1. RIBARSKI DANI – DOM KULTURE KOPAČEVO, FERENCA 
KIŠA 1 30.000,00 

2.2. FESTIVAL TRADICIJE MAĐARA U KOPAČEVU – DOM 
KULTURE KOPAČEVO, FERENCA KIŠA 1 10.000,00 

2.3. IZLOŽBA »ARANY JANOS« – DOM KULTURE KOPAČEVO, 
FERENCA KIŠA 1 5.000,00 

2.4. DJEČJI KREATIVNI TABOR – DOM KULTURE KOPAČEVO, 
FERENCA KIŠA 1 20.000,00 

1.5.5. KULTURNO-UMJETNIČKO DRUŠTVO »VARDARAC« 95.000,00 
1. Amaterizam   
1.1. Njegovanje kulture i običaja mađarske nac. manjine-sekcija djece i 
mladeži 50.000,00 

2. Manifestacije   
2.1. XI.MEĐUNARODNA SMOTRA FOLKLORA – VARDARAC, Š. 
PETEFIJA 114, DVORIŠTE DOMA KULTURE 35.000,00 

2.2. PROSLAVA DANA NASELJA XVI. TRADICIONALNE 
POKLADNE SVEČANOSTI »KAKAŠ-UTEŠ« – VARDARAC, Š. 
PETEFIJA 114, CENTAR NASELJA I DOM KULTURE 

10.000,00 



1.5.6. MAĐARSKO KULTURNO DRUŠTVO »PETŐFI SÁNDOR«, Lug 65.000,00 
1. Amaterizam 35.000,00 
1.1. Folklorna skupina   
1.2. Mješoviti pjevački zbor   
2. Manifestacije   
2.1. ADVENT 2018 – Lug, Školska b.b. (Osnovna škola Lug) 20.000,00 
2.2. Otvoreni dani knjižnice – Lug, Šandora Petefija 114 a 10.000,00 
1.5.7. UDRUGA MLADIH LUG 90.000,00 
1. Amaterizam   
1.1. ČUVARI MAĐARSKE BAŠTINE U HRVATSKOJ 20.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. 2. MEĐUNARODNI DANI SPORTA I KULTURE U LUGU – 
Šandora Petefija 175. Lug (Omladinski dom) 15.000,00 

2.2. MEĐUNARODNA FOLKLORNA SMOTRA U LUGU – Šandora 
Petefija 175. Lug (Omladinski dom) 40.000,00 

2.3. TRADICIONALNI USKRŠNJI OBIČAJI MAĐARA U LUGU – 
Šandora Petefija 175.Lug (Omladinski dom) 10.000,00 

2.4. BOŽIĆNI OBIČAJI MAĐARA U LUGU – Šandora Petefija 175. Lug 
(Omladinski dom) 5.000,00 

1.5.8. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE – 
UDRUGA KOPAČEVO 39.000,00 

1. Manifestacije   
1.1. ZIMSKI OBIČAJI MAĐARA S PODRUČJA KOPAČKOG RITA – 
KIŠ FERENCA 1, KOPAČEVO DOM KULTURE 29.000,00 

1.2. OBILJEŽAVANJE MAĐARSKIH NACIONALNIH PRAZNIKA U 
KOPAČEVU – KIŠ FERENCA 1, KOPAČEVO DOM KULTURE 10.000,00 

1.5.9. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE – 
UDRUGA BILJE 36.000,00 

1. Manifestacije   
1.1. DAN OTVORENOG DVORCA – MAĐARSKI DAN – BILJE – 
ŠANDORA PETEFIJA 35, DVORAC EUGENA SAVOJSKOG 10.000,00 

1.2. ETNO SUSRETI – NOGOMETNO IGRALIŠTE BILJE 8.000,00 
1.3. KLUBSKI RAD – RADIONICE – ŠANDORA PETEFIJA 35, 
DVORAC EUGENA SAVOJSKOG 7.000,00 

1.4. SIJEĆANJE NA MAĐARSKE NACIONALNE PRAZNIKE – 
ŠANDORA PETEFIJA 35, BILJE, DVORAC EUGENA SAVOJSKOG 3.000,00 

1.5. NARODNI OBIČAJI – VINCEŠKA I POKLADNI UTORAK – 
ŠANDORA PETEFIJA 35, BILJE, DVORAC EUGENA SAVOJSKOG 4.000,00 

1.6. ORGANIZIRANI IZLET – ŠANDORA PETEFIJA 35, BILJE, 
DVORAC EUGENA SAVOJSKOG 4.000,00 

1.5.10. KUD »ČARDAŠ« MLADEŽI DZMH, Suza 50.000,00 
1. Amaterizam   
1.1. KUD »Čardaš« DZMH Suza 30.000,00 
2. Manifestacije   



2.1. BERBENA SVEČANOST – M. TITA 105 DOM KULTURE SUZA 15.000,00 
2.2. V. PROLJETNI FOLKLORNI SUSRET – M. TITA 105, SUZA, 
DOM KULTURE 5.000,00 

1.5.11. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE – 
UDRUGA KOTLINA 80.000,00 

1. Amaterizam   
1.1. Sepsei Nepdalkor – pjevački zbor 55.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. NASTUPI MAĐARSKIH AMATERSKIH DRAMSKIH SKUPINA – 
KOTLINA GLAVNA 48. DOM KULTURE 4.000,00 

2.2. NASTUP ZBOROVA – KOTLINA GLAVNA 48. DOM KULTURE 6.000,00 
2.3. BOŽIĆNI OBIČAJI MAĐARA U KOTLINI – KOTLINA GLAVNA 
48. DOM KULTURE 2.000,00 

2.4. 20. godišnjica postojanja udruge – KOTLINA GLAVNA 94. 13.000,00 
1.5.12. KULTURNO-UMJETNIČKO DRUŠTVO »JOKAI MOR«, Suza 53.000,00 
1. Amaterizam 45.000,00 
1.1. DJEČJA FOLKLORNA SKUPINA »HAJNALCSILLAG«   
1.2. DRAMSKA SEKCIJA »PODIUM«   
1.3. KREATIVNA RADIONICA »SZIVARVANY«   
2. Manifestacije   
2.1. FESTIVAL DJEČJEG FOLKLORNOG STVARALAŠTVA – SUZA 8.000,00 
1.5.13. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE – 
UDRUGA SUZA 20.000,00 

1. Manifestacije   
1.1. VEČER MAĐARSKE PJESME – M. TITA 105. SUZA DOM 
KULTURE 20.000,00 

1.5.14. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE – 
UDRUGA BELI MANASTIR 35.000,00 

1. Manifestacije   
1.1. Simpozij mađarskih udruga u Belom Manastiru 15.000,00 
1.2. Serijal mađarskih kulturno-povijesnih izložbi u Belom Manastiru – 
SVETOG MARTINA 31A BELI MANASTIR 5.000,00 

1.3. Mađarski običaji vezani uz Dan Svetog Martina – SVETOG 
MARTINA 31A BELI MANASTIR 5.000,00 

1.4. Mađarski nacionalni praznici – SVETOG MARTINA 31A, BELI 
MANASTIR 10.000,00 

1.5.15. KULTURNO UMJETNIČKA UDRUGA Novi Bezdan 60.000,00 
1. Amaterizam 45.000,00 
1.1. Pjevački zbor Szivarvany   
1.2. Dramska sekcija Komikus   
2. Manifestacije   
2.1. Ples oko svibanjskog drveta – Srednja 8, Novi Bezdan 5.000,00 
2.2. Vesela jesenska večer – Srednja 8, Novi Bezdan 5.000,00 
2.3. Majčin dan – susret zborova – Srednja 8, Novi Bezdan 5.000,00 



1.5.16. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE 
UDRUGA BATINA 115.000,00 

1. Amaterizam 80.000,00 
1.1. Plesna skupina »Gospođice i momci«   
1.2. Omladinska i dječja folklorna skupina   
2. Manifestacije   
2.1. Berbena svečanost – Batina, Dom kulture, Trg slobode 1 i 5 15.000,00 
2.2. Božićna svečanost – Batina, Dom kulture, Trg slobode 1 i 5 5.000,00 
2.3. Dan naselja Batine – Batina, Zeleni otok ili centar naselja 15.000,00 
1.5.17. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE – 
UDRUGA DARDA 15.000,00 

1. Manifestacije   
1.1. SUSRET MAĐARSKE MLADEŽI – Ul. svetog Ivana Krstitelja 109, 
DARDA 15.000,00 

1.5.18. »MAĐARSKA KATOLIČKA ŽENA« – BARANJA, BELI 
MANASTIR 10.000,00 

1. Manifestacije   
1.1. PROMIDŽBA KULTURE I OBIČAJA MAĐARSKE NACIONALNE 
MANJINE – Beli Manastir, Svetog Martina 31A 10.000,00 

1.5.19. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE – 
UDRUGA LASLOVO 30.000,00 

1. Manifestacije   
1.1. 2. VEČER MAĐARSKE TRADICIONALNE GLAZBE – 
NOGOMETNO IGRALIŠTE LASLOVO, POBJEDE b.b. 15.000,00 

1.2. SMOTRA TRADICIONALNIH MAĐARSKIH LASLOVAČKIH 
OBIČAJA – LASLOVO, LOVAČKI DOM, VINOGRADSKA b.b. 15.000,00 

1.5.20. KULTURNO-UMJETNIČKO DRUŠTVO »PETOFI SANDOR« 
DALJ PLANINA 71.000,00 

1. Amaterizam   
1.1. Folklorne skupine – Bokréta és Cserebogár 65.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. SMOTRA FOLKORNOG STVARALAŠTVA U DALJ PLANINI – 
JANOŠA TOTHA 37. DALJ PLANINA 6.000,00 

1.5.21. KULTURNO-UMJETNIČKO DRUŠTVO PETŐFI SÁNDOR, 
Laslovo 93.000,00 

1. Amaterizam   
1.1. Njegovanje mađarske kulture i tradicije kroz rad folklornih skupina, 
likovne sekcije i knjižnice 75.000,00 

2. Manifestacije   
2.1. USUSRET ŽETVI – LASLOVO, VLADIMIRA NAZORA 23, 
VANJSKA POZORNICA 10.000,00 

2.2. MULTIKULTURNI DJEČJI FESTIVAL FOLKLORA – LASLOVO 
V. NAZORA 23, DOM KULTURE 8.000,00 

1.5.22. UDRUGA MAĐARA GRADA VUKOVARA 92.000,00 
1. Amaterizam   



1.1. Ženski pjevački zbor »JESENSKE RUŽE« 60.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. 11. VEČER MAĐARSKOG FOLKLORA – VUKOVAR, 
HRVATSKI DOM, J. J. STROSSMAYERA 12 10.000,00 

2.2. POLAGANJE VIJENACA 5.000,00 
2.3. PROSLAVA 10. GODIŠNJICE RADA UDRUGE 17.000,00 
1.5.23. MAĐARSKO KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO 
VINKOVCI 50.000,00 

1. Amaterizam   
1.1. Zbor »ZLATNI KLAS« 25.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. 4. SUSRET VINKOVAČKIH MAĐARA – VINKOVCI, 
VLADIMIRA VIDRIĆA 40 15.000,00 

2.2. VEČER MAĐARSKE KULTURE – HRVATSKIH ŽRTAVA 2, 
VINKOVCI GRADSKO KAZALIŠTE 10.000,00 

1.5.24. KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO »JANKOVCI« Stari 
Jankovci 70.000,00 

1. Amaterizam   
1.1. FOLKLORNA SKUPINA 50.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. SMOTRA FOLKLORA »KOLO U VILLA JENKE« – STADION 
»GATINA« U STARIM JANKOVCIMA 20.000,00 

1.5.25. UDRUGA ZA NJEGOVANJE OBIČAJA MAĐARA 
»KOROGY«, Korođ 75.000,00 

1. Amaterizam 40.000,00 
1.1. GLAZBENA SEKCIJA   
1.2. Njegovatelji mađarskog folklora, povijesti, kulture i običaja   
2. Manifestacije   
2.1. SUSRET MAĐARSKIH GLAZBENIKA KARPATSKOG BAZENA 
– ŠANDORA PETEFIJA 1. KOROG 10.000,00 

2.2. DJEČJI FESTIVAL PIJESME I PLESA – Š. PETEFIJA 1. DOM 
KULTURE KOROG 10.000,00 

2.3. SPOMEN OBILJEŽAVANJE DANA OKUPACIJE SELA KOROĐA 
1991. 2.000,00 

2.4. EDUKATIVANA RADIONICA TRADICIONALNE GLAZBE I 
PLESA – Š. PETEFIJA 1. KOROG 10.000,00 

2.5. MAĐARSKI ADVENTSKI OBIČAJI 3.000,00 
1.5.26. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE 
UDRUGA Novi Gradac 33.000,00 

1. Amaterizam   
1.1. Mađarski folklor, njegovanje jezika, običaja kroz ples, pjesmu, igru i 
govor 28.000,00 

2. Manifestacije   
2.1. »Magyar bál« susret folklornih skupina – Trg kralja Zvonimira 9, 
33411 Gradina, sportska dvorana OŠ Gradina 5.000,00 



1.5.27. ZAJEDNICA MAĐARA PISANICA 88.000,00 
1. Amaterizam 73.000,00 
1.1. Dječja folklorna skupina   
1.2. Tamburaški sastav   
1.3. Glazbeni zbor   
1.4. Čuvari mađarske kulture i baštine   
2. Manifestacije   
2.1. OČUVAJMO OBIČAJE MAĐARA VELIKA PISANICA 5.000,00 
2.2. POKAŽIMO BOGATSTVO NACIONALNIH MANJINA – VLEIKA 
PISANICA 5.000,00 

2.3. DAN MAĐARSKE GASTRONOMIJE – DRUŠTVENI DOM U 
VELIKOJ PISANICI, TRG HRVATSKIH BRANITELJA 3 5.000,00 

1.5.28. ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE – DARUVAR 35.000,00 
1. Amaterizam   
1.1. Pjevačka skupina HUNGARIKE 27.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. Dan mađarske kulture – obljetnica rada – Julijev park, Daruvar 8.000,00 
1.5.29. DRUŠTVO MAĐARA PAKRAC 45.000,00 
1. Amaterizam   
1.1. Promidžba kulture i običaja mađarske nacionalne manjine u RH 35.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. 6. DANI MAĐARA PAKRACA – HRVATSKI DOM FRANJE 
TUĐMANA, PAKRAC 10.000,00 

1.5.30. DRUŠTVO MAĐARA LIPIK 35.000,00 
1. Amaterizam   
1.1. Folklorna grupa 10.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. Obilježavanje mađarskih nacionalnih praznika BREKINSKA DOM 
KULTURE 25.000,00 

2. MAĐARSKO KULTURNO DRUŠTVO ADY ENDRE MAGYAR 
KULTÚRKÖR, Zagreb 78.000,00 

1. Izdavaštvo   
1.1. Karácsonyi szösszenetek (Dašci Božićni), Rokus Kalapis, A5, str.: 
130, naklada: 500 25.000,00 

2. Amaterizam 45.000,00 
2.1. Kazališna sekcija mađarskog kulturnog društva   
2.2. Mješoviti zbor Mađarskog kulturnog društva Ady Endre   
2.3. Glazbena sekcija Mađarskog kulturnog društva Ady Endre   
3. Manifestacije   
3.1. Dani mađarske kulture – Martiéva 8, Zagreb 5.000,00 
3.2 Mađarska tribina – Martićeva 8, Zagreb 3.000,00 
3. MAĐARSKO KULTURNO DRUŠTVO »NÉPKŐR« Osijek 100.000,00 
1. Izdavaštvo   



1.1. Vokalna tehnika u zboru, mr. sc. Marija Vereš, A4, str.: 24, naklada: 
200 10.000,00 

2. Amaterizam 55.000,00 
2.1. Mješoviti zbor   
2.2. Literarna sekcija   
2.3. Dramska sekcija   
2.4. Sekcija za rad s djecom   
3. Manifestacije   
3.1. Izložba nošnji Mađara u Retfali i okolici Osijeka – Osijek. Šandora 
Petefija 76 5.000,00 

3.2. 20. Mađarski dan u Osijeku – Osijek, Trg Ante Starčevića 20.000,00 
3.3. Veče Piste Danka – MKD »Népkör«, Šandora Petefija 76, Osijek 2.000,00 
3.4. Regionalni susret zborova – Osijek, 3.000,00 
3.5. Očuvanje tradicije narodnih svetkovina – MKD »Népkör«, Šandora 
Petefija 76, Osijek 5.000,00 

4. ZAJEDNICA MAĐARA DEŽANOVAC 50.000,00 
1. Amaterizam 50.000,00 
1.1. Ženska pjevačka skupina  
1.2. Dječja folklorna skupina  
5. MKU »PÉLMONOSTOR« 40.000,00 
1. Amaterizam 23.000,00 
1.1. Ženski pjevački zbor   
1.2. Folklorna sekcija   
2. Manifestacije   
2.1. JUBILARNA 20. GODIŠNJICA MKU PELMONOSTORA 17.000,00 
6. KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO »ADY ENDRE« – KOROG 20.000,00 
1. Amaterizam 10.000,00 
1.1. Kulturni amaterizam, dječja folklorna skupina, odrasla folklorna 
skupina, folklorna skupina žene, mješoviti pjevački zbor, tamburaški 
sastav, dramska sekcija 

  

2. Manifestacije   
2.1. MEĐUNARODNA SMOTRA MAĐARSKIH FOLKLORNIH 
SKUPINA 5.000,00 

2.2. MEĐUNARODNA SMOTRA DJEČJIH FOLKLORNIH SKUPINA 
U RH – KOROG-2018 – KOROG, PETEFI ŠANDORA 1 5.000,00 

7. ZAJEDNICA MAĐARA GRUBIŠNOGA POLJA 15.000,00 
1. Amaterizam 10.000,00 
1.1. Odrasla plesna skupina, odrasla pjevačka skupina, dječja plesna 
skupina, tamburaška   

2. Manifestacije   
2.1. JESEN U GRBAVCU – GRBAVAC 41, GRUBIŠNO POLJE 43290, 
ETNO KUĆA BILOGORA 5.000,00 

8. UDRUGA ZA NJEGOVANJE OBIČAJA MAĐARA STARI 
JANKOVCI 15.000,00 



1. Amaterizam 10.000,00 
1.1. Odrasli mješoviti zbor   
2. Manifestacije   
2.1. MULTINACIONALNI FESTIVAL PJESME I PLESA – STARI 
JANKOVCI, NIKOLE TESLE 4. 5.000,00 

9. KULTURNO DRUŠTVO »PETŐFI SÁNDOR« Vardarac 10.000,00 
1. Manifestacije   
1.1. Međunarodna smotra mađarskog folklora – Šandora Petefija 114, 
Vardarac – Dom kulture 5.000,00 

1.2. Međunarodna smotra mađarskih zborova – Šandora Petefija 114, 
Varadarac 5.000,00 

10. KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO »PETŐFI SÁNDOR« – 
KOTLINA 15.000,00 

1. Amaterizam 10.000,00 
1.1. Sekcija za njegovanje običaja i folklornog stvaralaštva   
2. Manifestacije   
2.1. Poklade – Glavna 50, Kotlina Dom Kulture 5.000,00 
11. KUD »PETEFI ŠANDOR« Čakovci 10.000,00 
1. Amaterizam 5.000,00 
1.1. Glazbena sekcija   
2. Manifestacije   
2.1. Chak 2018, Međunarodna smotra folklora – Čakovci, Šandora Petefija 
23 5.000,00 

12. MAĐARSKO KULTURNO-UMJETNIČKO DRUŠTVO DARDA 20.000,00 
1. Amaterizam 12.000,00 
1.1. Dječja folklorna skupina   
1.2. Ženski zbor   
2. Manifestacije   
2.1. 12. SMOTRA MAĐARSKIH ZBOROVA U DARDI – 
BLAGOVAONICA OŠ DARDA, ŠKOLSKA 9. DARDA 8.000,00 

13. MAĐARSKO KULTURNO-UMJETNIČKO DRUŠTVO 
»KISKŐSZEG« BATINA 11.000,00 

1. Amaterizam   
1.1. Ženski pjevački zbor 5.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. MEĐUNARODNA IZLOŽBA SLIKARA AMATERA – Trg slobode 
9, Batina 6.000,00 

14. ZAJEDNICA MAĐARA GRADA BJELOVARA 12.000,00 
1. Manifestacije   
1.1. 3. folklorne jeseni – Dom kulture, Ivana Gundulića 8, Bjelovar 3.000,00 
1.2. Dani Mađara – kulturna raznolikost – Dom kulture, Ivana Mažuranića 
6, Bjelovar 3.000,00 

1.3. Dječje stvaralaštvo – Prostorije Bjelovarskog kazališta Trg Eugena 
Kvaternika 7A 3.000,00 



1.4. Međunarodna smotra folklora – Dom kulture, Ivana Mažuranića 8 
Bjelovar 3.000,00 

MAĐARI UKUPNO: 3.845.000,00 
    
VII. MAKEDONCI   
Ukupno Zajednica Makedonaca u Republici Hrvatskoj i članice: 672.000,00 
    
1. ZAJEDNICA MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ, 
ZAGREB 330.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. MAKEDONSKI GLAS – brojeva: 6, format: A-4; br. str.: 40; vrsta 
fotografija: boja; broj boja: sve u boji, naklada: 800 200.000,00 

2. Kulturne manifestacije:   
2.1. »21. Dani braće Miladinov« – Osijek i Đakovo 15.000,00 
2.2. »Ilinden 1903. – 2018.« – Općina Lokve 30.000,00 
2.3. »Racinov dan – Bijela svitanja« – Samobor 15.000,00 
2.4. »Dani glagoljaša u Istri« – Buzet, Roč, Hum, Vodnjan, Žminj, Pula 10.000,00 
2.5. »Dan Zajednice Makedonaca u Republici Hrvatskoj« – Zagreb 30.000,00 
2.6. Tribina »Hrvatsko-makedonske kulturne poveznice« – Zagreb, Rijeka, 
Osijek, Zadar, Pula, Split 10.000,00 

2.7. Izložba »Stvaralaštvo makedonskih umjetnika u Hrvatskoj« – Zadar 5.000,00 
2.8. »27. Dani makedonske kulture – Sv. Kiril i Metodij« (u organizaciji s 
MKD-om »Makedonija« iz Splita) – Split 15.000,00 

3. ČLANICE ZAJEDNICE MAKEDONACA U REPUBLICI 
HRVATSKOJ:   

3.1. Makedonsko kulturno društvo Braća Miladinovci Osijek 62.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 42.000,00 
1.1. Mješoviti zbor VARDARKI   
1.2. Folklorna sekcija Tanec Osijek   
1.3. Etno-kulinarska sekcija Vezilki   
1.4. Dječja sekcija BISERČINJA   
1.5. Instrumentalisti T'ga za jug   
1.6. Likovno-kreativna radionica   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. 21. DANI BRAĆE MILADINOV – Đakovo, Osijek 10.000,00 
2.2. 24. Dani makedonske kulture – Osijek, Našice 5.000,00 
2.3. DANI MAKEDONSKOG FILMA – Osijek, Našice 5.000,00 
3.2. Makedonsko kulturno društvo »Ilinden«, Rijeka 71.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 40.000,00 
1.1. Folklorna skupina   
1.2. Pjevačka skupina   
1.3. Glazbena skupina   
1.4. Dječja folklorna skupina   



1.5. Dječja radionica   
1.6. Etno radionica   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. ILINDEN 1903. – 2018. – Zajednička manifestacija sa ZMRH – PŠ 
Golubinjak, Gorski kotar 13.000,00 

2.1. IZLOŽBENE I OSTALE LIKOVNE DJELATNOSTI – Matačićeva 
ulica 5, Ul. Josipa Jurja Strossmayera 1, 51000 Rijeka 5.000,00 

2.3. Dani makedonske kulture u Rijeci 14. 11. 2018. – 14. 12. 2018. – 
Matačićeva 5, Rijeka 5.000,00 

2.4. Revija makedonskog filma »Kinoteka Makedonije« – Matačićeva ulica 
5, 51000 Rijeka 5.000,00 

2.5. OBILJEŽAVANJE DANA SV. KIRILA & METODIJA – MKD 
Ilinden, Matačićeva 5, Rijeka, Roč, Hum, Buzet, Novi Vinodolski, Baška 3.000,00 

3.3. Makedonsko kulturno društvo »Makedonija«, Split 76.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 50.000,00 
1.1. Pjevačka skupina »Makedonija«   
1.2. Mandolinski orkestar »Klinci.Mandolinci«   
1.3. Folklona skupina »Makedonija«   
1.4. Etno radionica za izradu makedonskih narodnih nošnji i očuvanju 
starih načina vezenja i šivenja   

1.5. Dječja folklorna radionica »Gradinka«   
1.6. Radionica za odrasle – cijeloživotno učenje »Njegovanje makedonskog 
jezika i kulture«   

2. Kulturne manifestacije:   
2.1. A – Sjemenište Splitsko-makarske Nadbiskupije i druge lokacije u 
Splitu 15.000,00 

2.2. VIII Makedonska kulturna jesen – G.K. »M. Marulića«; MKD 
Makedonija; ul. Maž. šetalište 8/A 6.000,00 

2.3. u – Kinoteka »Zlatna vrata«, MKD Makedonija Split, Maž. šetalište 
8/A 5.000,00 

3.4. Makedonsko kulturno Društvo »Biljana« Zadar 38.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 16.000,00 
1.1. Instrumentalno – pjevačka sekcija »Biljana«   
1.2. Etno radionica »Đerđev«   
1.3. Literarno – dramska sekcija »Zapisi so ljubov«   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. XV. Dani makedonske kulture – Zadar 11.000,00 
2.2. Međunarodni dan kulturne raznolikosti 
– Zadar 3.000,00 

2.3. Izložba »Stvaralaštvo makedonskih umjetnika u Hrvatskoj« – Zadar 8.000,00 
3.5. Makedonsko kulturno društvo »Ohridski biser«, Zagreb 55.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 36.000,00 
1.1. Glazbena sekcija (vokalna skupina) »Momi biserni«   
1.2. Instrumentalna skupina »Ohridski biser«   



1.3. Folklorna sekcija »Kitka«   
1.4. Etno radionica »Razboj«   
1.5. Literarno-dramska sekcija »Lenka«   
1.6. Folklorna sekcija »Kitka«   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Dani makedonske kulture – Zagreb 7.000,00 
2.2. Racinov dan – Bijela svitanja – Samobor 9.000,00 
2.3. Dani makedonskog filma u Zagrebu – Zagreb 3.000,00 
3.6. MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
»SV. KIRIL I METODIJ« – Pula 40.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 34.000,00 
1.1. Mješovita pjevačka skupina   
1.2. Instrumentalna skupina   
1.3. Folklorna skupina   
1.4. Literarna skupina   
1.5. Etno kreativna radionica   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Dani Gljagoljaša u Istri – Na više mjesta u Istarskoj županiji: Buzet – 
Roč – Hum, Pazin, Pula, Žminj – Krculi 6.000,00 

MAKEDONCI UKUPNO: 672.000,00 
    
VIII. NIJEMCI I AUSTRIJANCI   
1. ZAJEDNICA NIJEMACA U HRVATSKOJ – Zagreb 120.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 80.000,00 
1.1. Njemački pjevački zbor – Deutscher Sängerchor   
1.2. Plesni ansambl Rude   
1.3. Recitatorska skupina Edelweiss   
1.4. Dječja kazališna grupa Pünktchen   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Kulturtreffen auf der Insel Rab und Zagreb – Grad Rab, Grad Zagreb 30.000,00 
2.2. Proljeće u Heimu fasching – Palmotićeva 20 /I 10.000,00 
2. NARODNI SAVEZ NIJEMACA HRVATSKE-VOLKSBUND DER 
DEUTSCHEN IN KROATIEN, Zagreb 20.000,00 

1. Kulturne manifestacije:   
1.1. Njemačka manjina u Zagrebu 1699-2017 – Jurišićeva 1, Zvonarnička 1 
Zagreb 15.000,00 

1.2. Pledoaje – Akademik Ivan Supek – Europski dom Zagreb, Zagreb, 
Jurišićeva 1 5.000,00 

3. UDRUGA NIJEMACA I AUSTRIJANACA VUKOVAR – VEREIN 
DER DEUTSCHEN UND ÖSTERREICHER Vukovar 40.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 25.000,00 
1.1. Pjevački zbor »Drei Rosen aus Vukovar«   
2. Kulturne manifestacije:   



2.1. Jesen u glazbi – Hrvatskom domu Vukovar, Vukovar. 15.000,00 
4. NJEMAČKA ZAJEDNICA – ZEMALJSKA UDRUGA 
PODUNAVSKIH ŠVABA U HRVATSKOJ, Osijek 455.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. Časopis Nijemaca i Austrijanaca u Hrvatskoj »DEUTSCHES WORT« 
– brojeva: 4, A-4, stranica: 36; knjižni blok: c/b, korice: 4/1, naklada: 1500 145.000,00 

1.2. GODIŠNJAK NJEMAČKE ZAJEDNICE 2018. – DG JAHRBUCH 
2018 – brojeva: 1, B-5; Stranica: 400, Fotografije: c/b, Knjižni blok: c/b, 
korice: 4/0, naklada: 500 

30.000,00 

2. Izdavaštvo:   
2.1. Rad na likovnom odgoju djece i mladeži, Viktor Himelrajh, B-5, str.: 
369, naklada: 300 20.000,00 

3. Kulturni amaterizam: 45.000,00 
3.1. Esseker Bühne   
3.2. Muški pjevački zbor »ALTE KAMERADEN«   
4. Kulturne manifestacije:   
4.1. 18. MEĐUNARODNI KAZALIŠNI FESTIVAL NA NJEMAČKOM 
JEZIKU – Osijek, Dječje kazalište Branka Mihaljevića, Trg bana J. 
Jelačića 19 

85.000,00 

4.2. 26. MEĐUNARODNI ZNANSTVENI SKUP »NIJEMCI I 
AUSTRIJANCI U HRVATSKOM KULTURNOM KRUGU« – Osijek, 
Velika vijećnica Osječko-baranjske županije, Županijska 4 

75.000,00 

4.3. KULTURNO DJELOVANJE MEMORIJALNOG CENTRA 
PODUNAVSKIH ŠVABA U VALPOVU – Kapela sv. Roka u Valpovu, J. 
J. Strossmayera 39, Valpovo 

5.000,00 

4.4. DANI NJEMAČKE I AUSTRIJSKE KULTURE – Njemačka 
Zajednica, Ribarska 1, 31000 Osijek 40.000,00 

4.5. IZLOŽBA »Die Donauschwaben – Deutsche im südöstlichen Europa« 
– Muzej Slavonije, Trg Sv. Trojstva 6, 31000 Osijek 10.000,00 

5. ZAJEDNICA AUSTRIJANACA U HRVATSKOJ – Zagreb 15.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. Tirol u srcu Hrvatske Kostajnice – Novi trendovi obnove, trodnevni 
međunarodni skup, Zagreb, Kostajnica – Hrvatska Kostajnica, Grad Zagreb 10.000,00 

1.2. »Austrija – nacija i zajednica: kulturno društveni utjecaji u Hrvatskoj 
kroz prošlost i suvremenost« – Palmotićeva 20/ I Zagreb 5.000,00 

NIJEMCI I AUSTRIJANCI UKUPNO: 650.000,00 
    
IX. POLJACI   
1. POLJSKA KULTURNA UDRUGA »MIKOLAJ KOPERNIK«, Zagreb 87.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. Kopernik – brojeva: 6, Format A4, str. od 28 – 48, full color, tisak, 
naklada: 150 36.000,00 

2. Kulturni amaterizam: 14.000,00 
2.1. Vokalna grupa »Wisla«   
3. Kulturne manifestacije:   



3.1. Dani s Kopernikom – Zagreb 15.000,00 
3.2. Ženska bezvremenska riječ – Zagreb 3.000,00 
3.3. Stoljeće od obnove nezavisnosti Poljske – Poljska kulturna udruga 
»Mikolaj Kopernik« 10.000,00 

3.4. Kako pripremiti i provesti projekt metodom PCM (Project Cycle 
Management) – Zagreb 3.000,00 

3.5. O Poljskoj kroz knjigu – Miljenko Jergović – Zagreb 3.000,00 
3.6. Tradicija blagdana u Poljskoj – Zagreb 3.000,00 
    
2. POLJSKA KULTURNA UDRUGA POLONEZ, Split 13.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. Čitamo legende, pričamo legende. Ciklus radionica za djecu – Split 3.000,00 
1.2. Poljaci u Dalmaciji – obilježavanje 100 godišnjice neovisnosti Poljske 
– Otok Šolta 10.000,00 

POLJACI UKUPNO: 100.000,00 
    
X. ROMI   
1. ROMSKO KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO »Darda« 58.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Čuvari kulturne baštine 50.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. 16. godišnji koncert – Dom kulture u Dardi 8.000,00 
2. UDRUGA ŽENA ROMKINJA HRVATSKE »Bolja Budućnost«, 
Zagreb 65.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. »BUDUĆNOST/ANGLUNIPE – brojeva: 4, A4 format, 30 – 36 
stranica, Digitalne fotografije, vešebojni, naklada: 1000 65.000,00 

3. SAVEZ ROMA U REPUBLICI HRVATSKOJ »KALI SARA«, Zagreb 270.000,00 
1. Informiranje   
1.1. »PHRALIPEN« – glasilo romske nacionalne manjine – brojeva: 4, 220 
mm X 320 mm; 64 stranice + ovitak; autorske fotografije; četiri boje, 
naklada: 1000 

80.000,00 

2. Izdavaštvo:   
2.1. Zbornik – Svjetski dan romskog jezika 2017., Veljko Kajtazi, A4 – 
210mm x 280mm, str.: 200, naklada: 2000 20.000,00 

2.2. Hrvatsko-romski rječnik, Dijana Vlatković, Ljatif Demir, Veljko 
Kajtazi, B5 – 176 x 250 mm, str.: 900, naklada: 2000 20.000,00 

3. Kulturne manifestacije:   
3.1. Međunarodni dan sjećanja na romske žrtve genocida u Drugom 
svjetskom ratu / Samudaripen 2018. – romsko groblje Uštica, Jasenovac 90.000,00 

3.2. Svjetski dan romskog jezika 2018. godine – Hotel »I«; Hrvatska 
akademija znanosti i umjetnosti; Muzej suvremene umjetnosti 60.000,00 

4. ROMSKI KULTURNI CENTAR, Sisak 30.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   



1.1. Kulturno-umjentička i dramska sekcija Romskog kulturnog centra – 
Važnost očuvanja kulturnog identiteta 20.000,00 

2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Natjecanje romskih pjevača amatera »Glasu alu Romilor« – Šetalište 
Vladimira Nazora 12, Sisak 10.000,00 

5. UDRUGA BARANJSKIH ROMA, Beli Manastir 10.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. ROMSKI DANI KULTURE U BELOM MANASTIRU – BELI 
MANASTIR, ETNOLOŠKI CENAR BARANJSKE BAŠTINE, 
GRADSKI TRG I STADION 

10.000,00 

6. UDRUGA ROMSKI NACIONALNI FORUM, Beli Manastir 20.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. 13. »Festival pjevača i plesača Roma Republike HRVATSKE – Beli 
Manastir 20.000,00 

7. UDRUGA ROMA KORAK PO KORAK, Koprivnica 50.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. Centralno obilježavanje Svjetskog dana Roma 2018. – Koprivnica 50.000,00 
ROMI UKUPNO: 503.000,00 
    
XI. RUSI   
1. NACIONALNA ZAJEDNICA RUSA HRVATSKE, ZAGREB 60.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 35.000,00 
1.1. Likovne radionice za djecu   
1.2. Ruski mješoviti zbor »Rjabinuška«   
1.3. Radionice narodne nošnje i nakita   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. VEČER RUSKE KLASIČNE GLAZBE I ROMANSE – 
BERISLAVIĆEVA 9, 10000 ZAGREB, HRVATSKO DRUŠTVO 
SKLADATELJA 

5.000,00 

2.2. Veliki tradicionalni Ruski praznik »Maslenica« – Bogovićeva 1, 10000 
Zagreb, Dvorana HKD »Napredak« 5.000,00 

2.3. IZLOŽBA FOTOGRAFIJA I KALENDAR NACIONALNE 
ZAJEDNICE RUSA HRVATSKE – Pavla Hatza 6, 10000 Zagreb, Galerija 
AMZ 

5.000,00 

2.4. Projekt »POZNATA – NEPOZNATA IMENA RUSKE KULTURE« – 
Muzej Mimara, Gradska knjižnica Zagreb, Dvorana HKD »Napredak« 10.000,00 

2. UDRUGA RUSKOG GOVORNOG PODRUČJA U MEĐIMURJU 
KALINKA, ČAKOVEC 86.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. Internet web stranice, www.kalinka.hr 6.000,00 
2. Kulturni amaterizam:   
2.1. Ansambl »Kalinka«: Pjevački zbor »Kalinka« (voditelj Tatjana 
Mikolaj) 2. Folklorna skupina »Malinka« (koreograf Olga Branilović) 3. 
Instrumentalna skupina (2 tamburice – balalajke, harmonika, flauta, 
tresčotki, udaraljke, violina) 4. Dječja vokalna skupina »Malinka« (voditelj 

60.000,00 



Tatjana Mikolaj) 5. Kazališna i literarna skupina. 6. Etno sekcija. 
3. Kulturne manifestacije:   
3.1. Novogodišnja bajka – Kulturni centar Travno ul. Božidara Magovca 
17, 10000 Zagreb/ Centar za kulturu Čakovec, Trg Republike 1, 40000 
Čakovec/ HDK na Sušaku, Štrossmayerova 1, Rijeka. 

5.000,00 

3.2. Smotra stvaralaštva djece i mladeži »Ruska riječ« – 1. faza – Druga 
osnovna škola Čakovec, 2. faza – Dom sindikata 5.000,00 

3.3. Dan ruske kulture – Ludbreška 93, 40320 Donji Kraljevec, Hotel 
»Kralj« 5.000,00 

3.4. Obilježavanje Dana pobjede nad fašizmom – Memorijalni kompleks 
»Batinska bitka« 5.000,00 

3. SAVEZ RUSA REPUBLIKE HRVATSKE, Zagreb 75.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. Ljetopis – brojeva: 4, A-4, 32-36 str. color, 4 boje, naklada: 500 60.000,00 
1.2. Kolobok časopis za djecu – brojeva: 2, A4, 20-28, color, cb. 4 boje, 
naklada: 300 15.000,00 

4. RUSKA KULTURNA UDRUGA »KATJUŠA«, Požega 7.000,00 
1. Kulturne manifestacije: 7.000,00 
1.1. SUSRET RUSKIH SUNARODNJAKA POD NAZIVOM »RUSKA 
TRADICIJSKA KULTURA« Požega   

RUSI UKUPNO: 228.000,00 
    
XII. RUSINI   
Ukupno Savez Rusina Republike Hrvatske i članice: 632.000,00 
1. SAVEZ RUSINA REPUBLIKE HRVATSKE, Vukovar 297.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. NOVA DUMKA – brojeva: 6, A4,32, COLOR, 4 BOJE, naklada: 700 150.000,00 
1.2. VIJENČIĆ – brojeva: 4, A5, 32, BOJA 4, naklada: 400 45.000,00 
2. Izdavaštvo:   
2.1. MISLI S DUNAVA, SKUPINA AUTORA, B5, str.: 159, naklada: 300 12.000,00 
2.2. NEMIRNI POGLED, LJUBICA HARHAJ, A4, str.: 60, naklada: 300 10.000,00 
3. Kulturne manifestacije:   
3.1. CENTRALNA MANIFESTACIJA RUSINA 45. »PETROVAČKO 
ZVONO« – PETROVCI 70.000,00 

3.2. 50.OBLJETNICA SAVEZA RUSINA REPUBLIKE HRVATSKE, 
Vukovar 10.000,00 

5. ČLANICE SAVEZA RUSINA REPUBLIKE HRVATSKE:   
5.1. KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO »JOAKIM HARDI« 
PETROVCI 76.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 70.000,00 
1.1. Folklorna sekcija   
1.2. Muška pjevačka skupina – zbor   
1.3. Kazališna sekcija   
1.4. Tamburaška sekcija – orkestar   



1.5. Recitatorsko-literarna sekcija   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. OBIČAJI NAŠEG NARODA »MAJSKO DRVO« – Petrovci 6.000,00 
5.2. KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO OSIF KOSTELNIK 
VUKOVAR 60.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 45.000,00 
1.1. Zbor i orkestar   
1.2. Folklorna sekcija   
1.3. Literarna sekcija   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. DJEČJA MANIFESTACIJA »PRVI PLJESAK« 2018 – Vukovar 10.000,00 
2.2. 50. OBLJETNICA KUD-a OSIF KOSTELNIK VUKOVAR – 
Vukovar 5.000,00 

5.3. KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO RUSINA Osijek 40.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 30.000,00 
1.1. Zbor   
1.2. Orkestar   
1.3. Likovna-etno sekcija   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Dravski valovi – Osijek, Ivana Gundulića 5a 10.000,00 
5.4. KULTURNO DRUŠTVO RUSINA VINKOVCI 18.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 18.000,00 
1.1. Glazbena sekcija   
1.2. Zborna sekcija   
5.5. KULTURNO DRUŠTVO RUSINA I UIKRAJINACA »RUŠNJAK« 
PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE, Rijeka 21.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 10.000,00 
1.1. Zborna grupa   
1.2. Likovna sekcija »Rušnjak«   
1.3. Literarna sekcija   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. LIKOVNA KOLONIJA NACIONALNIH MANJINA HRVATSKOG 
PRIMORJA – Matulji, Branka Laginje 39 5.000,00 

2.2. TJEDAN KULTURE RUSINA I UKRAJINACA PRIMORSKO-
GORANSKE ŽUPANIJE – RIJEKA, LOVRAN, MATULJI 6.000,00 

5.6. DRUŠTVO RUSINA I UKRAJINACA »Kaljina« Rijeka 15.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 15.000,00 
1.1. Glazbena skupina   
5.7. KUD »JOAKIM GOVLJA« MIKLUŠEVCI 85.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 50.000,00 
1.1. Dječija mlađa i srednja folklorna sekcija   
1.2. Ženska pjevačka grupa   
1.3. Recitatorska grupa   



2. Kulturne manifestacije:   
2.1. »MIKLEUŠEVCI 2018« – MIKLUŠEVCI 35.000,00 
5.8. KULTURNO DRUŠTVO RUSINA CVELFERIJE RAJEVO SELO 20.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 15.000,00 
1.1. Folklorna sekcija   
1.2. Tamburaška sekcija   
1.3. Zborna sekcija   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. OBIČAJI NAŠEG NARODA »PRELO« 2018 – DOM KULTURE 
RAJEVO SELO 5.000,00 

2. »RUSNAK« DRUŠTVO RUSINA U REPUBLICI HRVATSKOJ, 
Petrovci 25.000,00 

1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Pjevačka skupina, solo, dueti i orkestar 10.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. SUSRETI »KAD JE GOLUBICA LETJELA«, Petrovci, Stari Jankovci 15.000,00 
RUSINI UKUPNO: 657.000,00 
    
XIII. UKRAJINCI  
Ukupno Ukrajinska zajednica Republike Hrvatske i članice: 640.000,00 
    
1. UKRAJINSKA ZAJEDNICA REPUBLIKE HRVATSKE, Vukovar 250.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. Vjesnik ukrajinske zajednice u Hrvatskoj – brojeva: 6, A4, 32, sve u 
boji, naklada: 1000 150.000,00 

2. Kulturne manifestacije:   
2.1. 11. Središnja manifestacija Ukrajinaca u Hrvatskoj – Vukovar 75.000,00 
2.2. Obljetnica Holodomora-genocid glađu u Ukrajini 1932-33 – Slavonski 
Brod 25.000,00 

3. ČLANICE UKRAJINSKE ZAJEDNICE REPUBLIKE HRVATSKE:   
3.1. UKRAJINSKO KULTURNO PROSVJETNO DRUŠTVO »IVAN 
FRANKO« VUKOVAR 56.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 56.000,00 
1.1. Dječja skupina ukrajinskog narodnog stvaralaštva Sonečko   
1.2. Ukrajinski narodni zbor i vokalno instrumentalni sastav Halyčyna   
3.2. UKRAJINSKO KULTURNO PROSVJETNO DRUŠTVO »TARAS 
ŠEVČENKO« Kaniža 60.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 55.000,00 
1.1. Odrasla plesna sekcija »Melanka«   
1.2. Dječja plesna sekcija »Đivčena«   
1.3. Pjevačka sekcija »Ne zaboravi«   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Večeri Tarasa Ševčenka, smotra pjesme i plesa »TUĐEM SE UČITE – 5.000,00 



SVOGA SE NE STIDITE« – Bebrina 
3.3. UKRAJINSKO KULTURNO-PROSVJETNO DRUŠTVO 
»UKRAJINA« SLAVONSKI BROD 83.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 63.000,00 
1.1. Glazbena sekcija   
1.2. Folklorna sekcija – dječja skupina   
1.3. Mješoviti pjevački zbor   
1.4. Folklorna sekcija – odrasla skupina   
1.5. Dramsko recitatordka sekcija   
1.6. Likovna sekcija   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. XVII. UKRAJINSKA SMOTRA DJEČJEG STVARALAŠTVA 
SLAVONSKI BROD, BUKOVLJE 20.000,00 

3.4. KPD UKRAJINACA »KARPATI« Lipovljani 59.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 53.000,00 
1.1. Pjevačka skupina   
1.2. Plesna skupina   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Večer Ukrajinske pjesme i plesa – Trg hrvatskih branitelja 3, 44322 
Lipovljani 6.000,00 

3.5. UKRAJINSKO KULTURNO-PROSVJETNO DRUŠTVO »LESJA 
UKRAJINKA« Osijek 26.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 20.000,00 
1.1. Dječja sekcija za njegovanje ukrajinskog jezika i kulture   
1.2. Zbor, trio, kvartet, duet, solisti   
1.3. Rukotvorine »Gerdan«   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Na krilima pjesme – Ul. Vjekoslava Hengla 1, 31000, Osijek, Kino 
dvorana Urania 6.000,00 

3.6. UKRAJINSKO KULTURNO-PROSVJETNO DRUŠTVO 
»DNJIPRO« – Rijeka 26.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 20.000,00 
1.1. Ansambl »ENEJIDA« – PJEVAČI   
1.2. Orkestar »OBERIH«   
1.3. Plesni ansambli »Maljatko«, »Veselka«   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. III. UKRAJINSKI FESTIVAL PJESME, GLAZBE, PLESA I 
LIKOVNE UMJETNOSTI – Hrvatski kulturni dom na Sušaku, ul. 
Strossmayerova 1, 51000 Rijeka 

6.000,00 

3.7. UKRAJINSKO KULTURNO-PROSVJETNO DRUŠTVO ANDRIJ 
PELIH ŠUMEĆE 46.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 40.000,00 
1.1. Pjevačka skupina   
1.2. Folklor – starija skupina djece   



1.3. Folklor – srednja skupina djece   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Susreti Ukrajinaca Republike Hrvatske – Društveni dom Šumeće 6.000,00 
3.8. UKRAJINSKO KULTURNO-PROSVJETNO DRUŠTVO 
»KOBZAR« Zagreb 34.000,00 

1. Izdavaštvo:   
1.1. o. Grigorije Biljak i njegova rodbina, Roman i Štefica Biljak, 160 x 
230, str.: 200, naklada: 400 10.000,00 

2. Kulturni amaterizam: 18.000,00 
2.1. Sekcija za glazbenu djelatnost i očuvanje baštine, tradicije i običaja   
2.2. Sekcija za književno-literaturnu, informativno-izdavačku te izložbenu 
djelatnost   

3. Kulturne manifestacije:   
3.1 DANI UKRAJINSKE KULTURE U GRADU ZAGREBU – Zagreb 6.000,00 
2. DRUŠTVO ZA UKRAJINSKU KULTURU, Zagreb 13.000,00 
1. Izdavaštvo:   
1.1. »Garež i plam nadanja«, Aleksa Pavlešin, A5 u e-knjizi, str.: 60, 
naklada: 100 5.000,00 

2. Kulturni amaterizam:   
2.1. Dramska sekcija Video-film 'Garež i plam nadanja – II i III naraštaj' ; 
+ projekcije I naraštaj 8.000,00 

UKRAJINCI UKUPNO: 653.000,00 
    
XIV. SLOVACI   
Ukupno Savez Slovaka i članice: 1.326.000,00 
1. SAVEZ SLOVAKA – ZVÄZ SLOVÁKOV, Našice 413.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. ČASOPIS »PRAMEŇ« – brojeva: 12, A-4; broj stranica 28 od toga u 
boji 6 stranica, naklada: 550 130.000,00 

2. Kulturne manifestacije:   
2.1. 20. FESTIVAL SLOVAČKE PJESME I GLAZBE »KED' SA RUŽA 
ROZVIJALA« – Dom kulture u Josipovcu Punitovačkom, Štrosmajerova 5 35.000,00 

2.2. 11. ANIFESTACIJA »SLOVACI DO DRLAKU« – Štrosmajerova 
b.b., igralište NK Omladinca u Josipovac Punitovački 15.000,00 

2.3. 14. DANI SLOVAKA U JELISAVCU – VEČER KORBAĆIKA – 
Jana Žiške 3, Jelisavac 10.000,00 

2.4. »24. DJEČJA SMOTRA SLOVAČKOG FOLKLORA U RH, SKUU 
»Franjo Strapač« MS Markovac – Markovac 40.000,00 

2.5. KULTURNO-ETNO MANIFESTACIJA SLOVAKA NAŠIČKOG 
KRAJA I RH »19. večer polesnjaka« Markovac 14.000,00 

2.6. XXXIX. ILOČKO LJETO – ILOK 10.000,00 
2.7. 9. DNI SLOVÁKOV V SOĽANOCH – 2018 9. DANI SLOVAKA U 
SOLJANIMA – SOLJANI 12.000,00 

2.8. OSLAVA CYRILA A METODA / PROSLAVA PRAZNIKA ĆIRILA 4.000,00 



I METODA – Lipovljani 
2.9. LIPOVLJANSKI SUSRETI – Lipovljani 5.000,00 
2.10. »36. SMOTRA SLOVAČKOG FOLKLORA U RH« – Osijek 40.000,00 
2.11. »SLOVAČKI BOŽIĆNI OBIČAJI, TRADICIJE I KOLEDE« Osijek 
2018. – Osijek 13.000,00 

2.12. OBLJETNICA MATICE SLOVAČKE OSIJEK – Osijek 3.000,00 
2.13. »6. KULTURNA VEČER SLOVAKA« – Međurić 8.000,00 
2.14. 5. »POD STOLJETNIM GLOGOVIMA« – »Pod storočnymi 
hlohmi« – Jurjevac Punitovački 12.000,00 

2.15. DANI SLOVAČKE KULTURE 2018. – Rijeka, 14.000,00 
2.16. DAN SLOVAKA PORED SVIBANJSKOG STABLA – Ilok 12.000,00 
2.17. 14.»SUSRET SLOVAKA I PRIJATELJA PRI ŽETVENIM 
SVEČANOSTIMA – ZDENCI 7.000,00 

2.18. MILJEVAČKI DANI KUKURUZA – NOVA BUKOVICA 14.000,00 
2.19. SLOVACI SLOVACIMA – JAKŠIĆ, RAJSAVAC 10.000,00 
2.20. PREDBOŽIĆNI KONCERT – SLOVACI U ADVENTU MATICA 
SLOVAČKA ZAGREB – Zagreb 3.000,00 

2.21. USKRŠNJA ČAROLIJA – TRADICIJA USKRSA U SLOVAČKOJ 
– Zagreb 2.000,00 

3. Kulturni amaterizam:   
3.1. MATICA SLOVAČKA JOSIPOVAC 115.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 115.000,00 
1.1. Folklorna – plesna odrasla i dječja skupina   
1.2. Likovna skupina   
1.3. Pjevačka i tamburaška skupina   
3.2. MATICA SLOVAČKA JELISAVAC 105.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 105.000,00 
1.1. Folklor   
1.2. Glazbena skupina   
1.3. Pjevačka skupina   
3.3. MATICA SLOVAČKA U MARKOVCU NAŠIČKOM 115.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 115.000,00 
1.1. Plesne skupine SKUU »FRANJO STRAPAČ« – mala, srednja i velika 
skupina   

1.2. Tradicijska skupina SKUU »FRANJO STRAPAČ«   
1.3. Pjevačka skupina SKUU »FRANJO STRAPAČ«   
1.4. Glazbena skupina SKUU »FRANJO STRAPAČ«   
3.4. MATICA SLOVAČKA ILOK 120.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 120.000,00 
1.1. Folklorna sekcija, 4 dobne skupine,   
1.2. Kazališna sekcija   
1.3. Glazbena sekcija   
1.4. Pjevačka sekcija   



1.5. Tradicijsko-folklorna sekcija   
3.5. MATICA SLOVAČKA – MATICA SLOVENSKÁ SOĽANY, Soljani 48.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 48.000,00 
1.1. SKUS ONDREJA PEKAR SOĽANY folklorna i pjevačka dječija 
skupina   

1.2. Folklorna i pjevačka odrasla skupina SKUS ONDREJA PEKÁR 
SOĽANY   

1.3. Glazbena skupina SKUS ONDREJA PEKAR SOĽANY   
3.6. MATICA SLOVAČKA LIPOVLJANI 45.000,00 
1. Izdavaštvo:   
1.1. SLOVAČKA ETNO KUĆA LIPOVLJANI, JOSIP KRAJČI, a5, str.: 
32, naklada: 1500 5.000,00 

2. Kulturni amaterizam: 40.000,00 
2.1. Folklorna mlađa i starija skupina – KUD-a Lipa   
2.2. Svirači – tamburaška skupina KUD-a Lipa   
2.3. Pjevački zbor Lira   
3.7. MATICA SLOVAČKA OSIJEK 55.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 55.000,00 
1.1. Pjevačka skupina i solo pjevači   
1.2. Plesna odrasla i dječja skupina   
1.3. Svirači – Orkestar   
1.4. Skupina radionica ručnih radova   
3.8. MATICA SLOVAČKA MEĐURIĆ 42.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 42.000,00 
1.1. Folklorna skupina djece i odraslih »Orava«   
1.2. Glazbena skupina »Orava«   
1.3. Pjevačka skupina »Orava«   
3.9. MATICA SLOVAČKA JURJEVAC PUNITOVAČKI 43.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 43.000,00 
1.1. Dječja plesna skupina   
1.2. Glazbena skupina   
1.3. Likovna skupina   
1.4. Pjevačka skupina   
3.10. MATICA SLOVAČKA RIJEKA – MATICA SLOVENSKA 
RIJEKA 59.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 59.000,00 
1.1. Folklorna sekcija   
1.2. Foto-video sekcija   
1.3. Glazbena skupina   
1.4. Literarna skupina   
1.5. Pjevačka skupina   
3.11. MATICA SLOVAČKA RADOŠ 40.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 40.000,00 



1.1. Starija i mlađa folklorna sekcija   
1.2. Glazbena sekcija   
1.3. Kazališno-recitatorska sekcija   
1.4. Pjevačka sekcija   
3.12. MATICA SLOVAČKA ZOKOV GAJ 24.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 24.000,00 
1.1. Mlađa plesna skupina   
1.2. Starija pjevačka skupina   
3.13. MATICA SLOVAČKA U MILJEVCIMA – MATICA 
SLOVENSKA V MILEVCI 48.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 48.000,00 
1.1. Dječja plesno pjevačka skupina   
1.2. Starija plesno-pjevačka skupina   
1.3. Sekcija rukotvorina   
3.14. MATICA SLOVAČKA – MATICA SLOVENSKÁ »KUKUČIN-
KUNTARIĆ« JAKŠIĆ 44.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 44.000,00 
1.1. Mlađa plesna skupina   
1.2. Starija plesna skupina   
1.3. Pjevačka skupina   
1.4. Tamburaško-harmonikaški orkestar   
3.15. MATICA SLOVAČKA ZAGREB 10.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. Umjetničko-literarna sekcija 10.000,00 
2. SLOVAČKI CENTAR ZA KULTURU NAŠICE – SLOVENSKÉ 
KULTÚRNE CENTRUM, Našice 13.000,00 

1. Kulturne manifestacije:   
1.1. Stručni skup povodom Europskog dana jezika »Jezični izazovi Slovaka 
u Hrvatskoj« – Našice 5.000,00 

1.2. Ostavština tradicijske kulture suvremenom društvu – istraživanje – 
10tak lokaliteta u RH – Našice, Detva, Slovačka 8.000,00 

SLOVACI UKUPNO: 1.339.000,00 
    
XV. SLOVENCI   
1. SAVEZ SLOVENSKIH DRUŠTAVA U REPUBLICI HRVATSKOJ, 
ZAGREB 679.000,00 

1. ČLANICE SAVEZA SLOVENSKIH DRUŠTAVA U REPUBLICI 
HRVATSKOJ:   

1.1. KULTURNO PROSVJETNO DRUŠTVO »SLOVENSKI DOM«, 
Zagreb 160.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. Novi Odmev – brojeva: 4, A4, 32, boja, 4 boje, naklada: 800 60.000,00 
2. Kulturni amaterizam:   



2.1. Miješani pjevački zbor »Slovenski dom« 50.000,00 
2.2. Pjevački zbor duhovne sekcije Anton Martin Slomšek 27.000,00 
2.3. Etno kreativna radionica »Šopek« 8.000,00 
3. Kulturne manifestacije:   
3.1. Izložbe u Slovenskom domu – Zagreb 5.000,00 
3.2. Prešernov dan. Dan kulture – Zagreb 10.000,00 
1.2. SLOVENSKO KULTURNO DRUŠTVO »TRIGLAV« SPLIT 173.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. PLANIKA – brojeva: 4, A4, 20, COLOR, SVE, naklada: 380 30.000,00 
2. Kulturni amaterizam: 130.000,00 
2.1. Mješoviti pjevački zbor   
2.2. Likovna sekcija   
2.3. Planinarska sekcija   
2.4. Čipkarska sekcija   
2.5. Dramska i recitatorska sekcija   
2.6. Dječja sekcija »Kekec«   
3. Kulturne manifestacije:   
3.1. PRAZNIK SLOVENSKE NACIONALNE MANJINE – SPLIT, 
DUBROVNIK 7.000,00 

3.2. PRAZNIK SLOVENSKE MANJINE – SPLIT 6.000,00 
1.3. SLOVENSKI DOM, KULTURNO-PROSVJETNO DRUŠTVO 
»BAZOVICA«, Rijeka 160.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. Sopotja – brojeva: 4, Format: A-4, vrsta fotografija: digitalna u boji, 
broj stranica: 24, br. str. u boji: 24/24, naklada: 1500 40.000,00 

2. Kulturni amaterizam: 115.000,00 
2.1. Mješoviti pjevački zbor KPD »Bazovica«   
2.2. Dramska skupina KPD »Bazovica«   
2.3. Folklorno-plesna skupina   
2.4. Gostovanja   
2.5. Izložbe u društvu   
2.6. Poticanje kulturnog amaterizma mladih   
2.7. Glazbena skupina – bend Izvan ritma   
3. Kulturne manifestacije:   
3.1. Obilježavanje 10. godina novog sastava folklorne skupine KPD 
»Bazovica« – Rijeka 5.000,00 

1.4. SLOVENSKO KULTURNO DRUŠTVO »LIPA« Zadar 23.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. Likovna kolonija »MAJ-2018« TURANJ – Hotel »ALBA« 
Apartmansko naselje Croatia u Sv. Filip i Jakovu 13.000,00 

1.2. Proslava slovenskog kulturnog praznika »Prešernov dan« 2018 – 
Gradska knjižnica Zadar 5.000,00 

1.3. Međunarodni dan kulturne raznolikosti ZADAR 2018 – Trg pet 5.000,00 



bunara, Zadar 
1.5. SLOVENSKO KULTURNO DRUŠTVO ISTRA, PULA 60.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. MAVRICA – brojeva: 3, 20x21 / 50-70 / u boji / sve, naklada: 300 15.000,00 
2. Izdavaštvo   
2.1. MAMOARI, MARTIN BIZJAK, 23,5X16,5, str.: 450, naklada: 150 3.000,00 
3. Kulturni amaterizam: 30.000,00 
3.1. Glazbena sekcija   
3.2. Kreativna sekcija   
3.3. Likovna sekcija   
3.4. Dramska sekcija   
4. Kulturne manifestacije:   
4.1. DANI SLOVENSKOG FILMA – Kino Valli 5.000,00 
4.2. DANI SLOVENSKE KULTURE U ISTRI – CIRCOLO PULA I 
GALERIJA ANTUNA MOTIKE PULA 6.000,00 

4.3. SLOVENSKI KULTURNI PRAZNIK PREŠERNOV DAN – 
HERMANA DALMATINA U PULI 1.000,00 

1.6. SLOVENSKO KULTURNO-PROSVJETNO DRUŠTVO SNEŽNIK 
Lovran 26.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. Liburnijska priloga br. 13 – brojeva: 1, A4, 24 u boji, naklada: 250 10.000,00 
2. Kulturni amaterizam:   
2.1. Etno kreativna radionica 5.000,00 
3. Kulturne manifestacije:   
3.1. Prekogranični susreti 2018 – Lovran 3.000,00 
3.2. Dani slovenske kulture u Istri – Lovran 5.000,00 
3.2. Slovenski kulturni praznik Prešernov dan – Umag 3.000,00 
1.7. KULTURNA UDRUGA SLOVENACA »DR.FRANCE PREŠEREN« 
ŠIBENIK 44.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 34.000,00 
1.1. Ženski pjevački zbor »Prešernovke«   
1.2. Sekcija »Pridne roke«   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. »ZAJEDNO S PJESMOM« – ŠIBENIK 10.000,00 
1.8. SLOVENSKO KULTURNO DRUŠTVO NAGELJ, VARAŽDIN 13.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. DAN NACIONALNIH MANJINA – VARAŽDIN 13.000,00 
1.9. SLOVENSKO KULTURNO DRUŠTVO AJDA, UMAG 20.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. pjevački zbor, folklorna skupina, literarna skupina 15.000,00 
2. Manifestacije   
2.1. SLOVENSKI KULTURNI VEČER – UMAG 3.000,00 
2.2. DANI SLOVENSKE KULTURE U ISTRI – UMAG 2.000,00 



SLOVENCI UKUPNO: 679.000,00 
    
XVI. SRBI   
1. SRPSKO KULTURNO DRUŠTVO PROSVJETA, Zagreb 4.375.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. BIJELA PČELA – brojeva: 10, 20,5x28cm u opsegu 44+4 stranice 
kolor fotografije, 4boje, naklada: 2700 430.000,00 

1.2. ČASOPIS PROSVJETA – brojeva: 6, 24X34 C, 64 stranice, crno-
bijele fotografije, kolor korice; dvobroj: 84 stranice, naklada: 1000 280.000,00 

2. Izdavaštvo:   
2.1. LJETOPIS SKD PROSVJETA 2017/2018, XXII SVEZAK, VIŠE 
AUTORA, 196x216, str.: 450, naklada: 500 30.000,00 

2.2. MOJA BANIJA, MILOŠ KORDIĆ, 13,5 X 18 CM, str.: 300, naklada: 
500 KOM 25.000,00 

2.3. HISTORIOGRAFIJA U TRANZICIJI, DRAGO ROKSANDIĆ, 14 x 
21 cm, str.: 400, naklada: 500 kom 30.000,00 

3. Kulturni amaterizam:   
3.1. ANSAMBL NARODNIH IGARA 350.000,00 
3.2. PROGRAMI I MANIFESTACIJE PODODBORA SKD 
»PROSVJETA« 2.150.000,00 

4. Kulturne manifestacije:   
4.1. »Desničini susreti 2018.: Vladan Desnica i Zagreb – Zagreb i Vladan 
Desnica« – ZAGREB I ISLAM GRČKI 40.000,00 

4.2. « 16 SUSRETI NA BANIJI« I »6. LIKOVNA KOLONIJA« 2018 – 
MALI GRADAC 20.000,00 

4.3. 3. FESTIVAL OJKAČE U PETRINJI – PETRINJA 20.000,00 
4.4. 21. DANI KULTURE SRBA ISTOČNE SLAVONIJE, BARANJE I 
ZAPADNOG SRIJEMA – OSJEČKO-BARANJSKA I VUKOVARSKO-
SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

70.000,00 

4.5. REGISTAR KULTURNE BAŠTINE SRBA U REPUBLICI 
HRVATSKOJ – ZAGREB 400.000,00 

4.6. DANI SRPSKE KULTURE – Zagreb: Kino Tuškanac i Europa, 
kazalište, Močvara... 450.000,00 

4.7. SVETOSAVSKA AKADEMIJA – GUNDULIĆEVA 6 80.000,00 
    
2. SRPSKO NARODNO VIJEĆE – NACIONALNA KOORDINACIJA 
SRPSKE NACIONALNE MANJINE, Zagreb 3.780.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. Samostalni srpski tjednik Novosti – brojeva: 52, 41,5 x 29,5 cm, 40-48 
stranica, crno-bijele, sve boje, naklada: 6000 3.200.000,00 

1.2. Arhiv Srba u Hrvatskoj – brojeva: 1, 165mm x 240mm, 250, crno-
bijela, 2, naklada: 300 350.000,00 

2. Izdavaštvo:   
2.1. Nisu svi (bili) slijepi, Tomislav Jakić, 24*16, str.: 450, naklada: 300 35.000,00 
2.2. Kotar Podravska Slatina u Drugom svjetskom ratu, Milan Radanović, 25.000,00 



24x16, str.: 450, naklada: 500 
3. Kulturne manifestacije:   
3.1. Dan proboja logoraša iz koncetraciskog logora u Jasenovcu – Spomen 
područje Jasenovac 30.000,00 

3.2. Dan proboja na Biljegu – Spomen park na Petrovoj gori 50.000,00 
3.3. Dan sjećanja na Jadovno 1941. – Spomen područje Jadovno 30.000,00 
3.4. Dan ustanka u Srbu – Srb 60.000,00 
    
Ukupno ZVO i članice: 642.000,00 
3. ZAJEDNIČKO VIJEĆE OPĆINA, Vukovar 505.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. Novinski list »Izvor« – brojeva: 25, format je 225x305 mm, broj 
stranica 24, fulkolor., naklada: 8000 350.000,00 

2. Kulturne manifestacije:   
2.1. 19. Međunarodni festival folklora Borovo 2018. – Glavna 3, Borovo 20.000,00 
2.2. 27. Likovna kolonija Borovo 2018., Borovo 10.000,00 
2.3. IX. SMOTRA SRPSKOG FOLKLORA ISTOČNE SLAVONIJE, 
BARANJE I ZAPADNOG SREMA – Vukovar 40.000,00 

2.4. XV. Smotra dečijeg folklora – Vukovar 20.000,00 
2.5. 37. Vidovdanski sabor – Bobota 15.000,00 
2.6. 3. Škola folklora – KUD »Sloga« Vukovar, Vijeća Europe 9; KUD 
»Jovan Lazić« Beli Manastir, Imre Nagya 8 15.000,00 

2.7. SELU U POHODE 2018 – Ostrovo – Dom kulture, Markušica – Dom 
kulture, Silaš – Dom kulture... 15.000,00 

2.8. t – Golubić bb, Područna škola, Golubić Obrovački 20.000,00 
    
4. KULTURNI AMATERIZAM:   
4.1. Kulturno-umjetnička udruga »Zora«, Silaš 30.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 30.000,00 
1.1. Folklorna sekcija   
1.2. Pjevačka grupa »Silašanke«   
4.2. Kulturno-umjetničko društvo Živojin Žiko Mandić, Kneževi Vinogradi 20.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 15.000,00 
1.1. Baranjsko se kolo igra – folklorne skupine   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Ivanjski dani – Glavna 82 i Svetozara Miletića 2, Kneževi Vinogradi 
(na više lokacija) 5.000,00 

4.3. Vukovarsko srpsko pevačko društvo »Javor«, Vukovar 15.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 15.000,00 
1.1. VSPD JAVOR – GODIŠNJI PROGRAM   
4.4. Kulturno-umjetničko društvo »Sloga« Vukovar 20.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 20.000,00 
1.1. Godišnji plan rada za 2018. godinu   



4.5. Srpski kulturni centar Vukovar 5.000,00 
1. Kulturni amaterizam:   
1.1. SKC Srijedom 2018. 5.000,00 
4.6. ZUSOP – Zavičajna udruga Srba Ozrena i Posavine, Borovo 15.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 15.000,00 
1.1. Dani zavičaja, folklora i običaja 2018   
4.7. Kulturno umjetničko društvo »Ostrovo« 32.000,00 
1. Kulturni amaterizam: 20.000,00 
1.1. Folklorna sekcija   
1.2. Pjevačka grupa   
2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Festival dječijeg folklora »Ostrovu s ljubavlju« – Matije i Ljubinka 1, 
Ostrovo 3.000,00 

2.2. Godišnji koncert – Matije i Ljubinka 1, Ostrovo 3.000,00 
2.3. Međudržavni festival srpskog folklora »Ostrovo u srcu« – Matije i 
Ljubinka 1, Ostrovo 6.000,00 

4. ČUVARI SRPSKOG IDENTITETA, Vukovar 75.000,00 
1. Kulturne manifestacije:   
1.1. 6. međunarodni festival Prva harmonika Slavonije, Baranje i zapadnog 
Srijema, Vukovar 2018. – Vukovar 30.000,00 

1.2. 2. Sabor kulturnog i narodnog stvaralaštva Srba SLAVONIJE, 
BARANJE I ZAPADNOG SRIJEMA, Dalj 2018. Dalj 25.000,00 

1.3. 4. Festival ETNO muzike, Vukovar 2018. – Vukovar 20.000,00 
    
5. SRPSKO KULTURNO-UMETNIČKO DRUŠTVO »JOVAN LAZIĆ« 
Beli Manastir 60.000,00 

1. Izdavaštvo:   
1.1. 70 godina u srcu, Svetlana Pešić, B4, str.: 112, naklada: 400 15.000,00 
2. Kulturni amaterizam: 40.000,00 
2.1. »Čuvari tradicije«   
3. Kulturne manifestacije:   
3.1. »U kolu s prijateljima« – Đurđevdanski susreti – Centar za kulturu 
Grada Belog Manastira, Kralja Tomislava 2, 31300 Beli Manastir 5.000,00 

6. SRPSKO KULTURNO-UMJETNIČKO I DUHOVNO DRUŠTVO 
»ĐURĐEVDAN« u Drežnici 70.000,00 

1. Kulturni amaterizam: 60.000,00 
1.1. Folklor   
1.2. Pjevački zbor   
1.3. Dramsko – recitatorska sekcija   
1.4. Orkestar   
2. Kulturne manifestacije:   
– Jubilarna 25. godišnja đurđevdanska proslava – Drežnica, Centar 5.000,00 
– Vidovdanska proslava – Jasenak, Jasenak 28 5.000,00 



    
7. SRPSKO PRIVREDNO DRUŠTVO »PRIVREDNIK«, Zagreb 225.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. Privrednik (podlistak u tjedniku Novosti) – brojeva: 12, format 27 x 
39,5, 16 stranica, c/b fotografije, 4 boje, naklada: 8 150.000,00 

2. Kulturne manifestacije:   
2.1. Sedmi kongres Privrednikovih stipendista i srpske omladine – Zagreb 30.000,00 
2.2. TREĆA DOBROTVORNA SLIKARSKA KOLONIJA U GORNJEM 
BUDAČKOM – rodnom mjestu Vladimira Matijevića – Gornji Budački 20.000,00 

2.3. Privrednikove tribine: Reci što misliš – Zagreb 25.000,00 
SRBI UKUPNO: 9.227.000,00 
    
XVII. TALIJANI   
1. EDIT RIJEKA NOVINSKO-IZDAVAČKA USTANOVA 5.130.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. LA VOCE DEL POPOLO – brojeva: 301, 29x42; broj stranica 32 – 
76;, naklada: 1950 4.420.000,00 

1.2. PANORAMA – brojeva: 24, 20x28, 60 stranica, naklada: 770 440.000,00 
1.3. ARCOBALENO – brojeva: 10, 16,5x23, 60 stranica, naklada: 920 160.000,00 
1.4. LA BATTANA – brojeva: 4, 14,4x20,5 ; 148 po broju, naklada: 500 100.000,00 
2. Izdavaštvo:   
2.1. El trionfo de San Micciel e I sfoghi del cor, Zuane da la Marsecchia 
(Mario Schittar), 13x20, str.: 122, naklada: 300 10.000,00 

    
2. CENTAR ZA POVIJESNA ISTRAŽIVANJA/CENTRO DI RICERCHE 
STORICHE/SREDISCE ZA ZGODOVINSKA RAZISKOVANJA, Rovinj 750.000,00 

2.1. Financijska pomoć osigurana sukladno bilateralnom ugovoru 750.000,00 
    
3. UNIONE ITALIANA, Rijeka 800.000,00 
1. Izdavaštvo:   
1.1. In tre metri d'acqua (U tri metara vode), Daniele Suman, 14x21 cm, 
str.: 226, naklada: 300 20.000,00 

2. Kulturne manifestacije:   
2.1. EX TEMPORE GROŽNJAN – GRISIGNANA – Grožnjan – 
Grisignana 70.000,00 

2.2. CONCORSO D'ARTE E CULTURA (NATJEČAJ UMJETNOSTI I 
KULTURE) »ISTRIA NOBILISSIMA« – MJESTO ODRŽAVANJA 
SVEČANOSTI DODJELE NAGRADA DEFINIRA SE NAKNADNO 

110.000,00 

2.3. FESTIVAL DELLA CANZONE PER L'INFANZIA – FESTIVAL 
DJEČJE PJESME »VOCI NOSTRE« – KAZALIŠTE POU »ANTE 
BABIĆ« UMAG, TRGOVAČKA 6, 52470 UMAG (UMAGO) 

50.000,00 

2.4. FESTIVAL DELL'ISTROVENETO – FESTIVAL 
ISTROVENETSKOG NARJEČJA – U BUJAMA, KOPRU I MILJU 
(MUGGIA) – VEĆINA SADRŽAJA SE REALIZIRA U BUJAMA, NA 
RAZNIM LOKACIJAMA 

20.000,00 



2.5. RASSEGNA INTERNAZIONALE DEL FOLCLORE 
MEĐUNARODNA SMOTRA FOLKLORA »LERON« – NARODNI 
TRG 4 – PIAZZA DEL POPOLO 4, VODNJAN 

20.000,00 

2.6. RASSEGNE DEI GRUPPI ARTISTICO-CULTURALI DELLE 
COMUNITÀ DEGLI ITALIANI E DELLE SAC SMOTRE KULTURNO-
UMJETNIČKIH SKUPINA ZAJEDNICA TALIJANA I KUD-ova – 
Definirat će se naknadno 

60.000,00 

2.7. LABORATORI MUSICALI – GLAZBENE RADIONICE »ARENA 
INTERNATIONAL« – Glazbene radionice i koncerti održavaju se u 
raznim istarskim gradovima i mjestima 

20.000,00 

2.8. CONCERTO FINALE DEL CENTRO STUDI DI MUSICA 
CLASSICA DELL'UNIONE ITALIANA »LUIGI DALLAPICCOLA« – 
ZAVRŠNI KONCERT OBRAZOVNOG CENTRA KLASIČNE GLAZBE 
TALIJANSKE UNIJE »LUIGI DALLAPICCOLA« – Brtonigla, Pula, 
Rijeka i Kopar (pri Zajednicama Talijana) 

10.000,00 

2.9. SERATE LETTERARIE, TAVOLE ROTONDE, PROMOZIONE 
DELLE PUBBLICAZIONI DEGLI AUTORI DELLA MINORANZA 
ITALIANA E MOSTRE IN COLLABORAZIONE CON LE COMUNITÀ 
DEGLI ITALIANI – KNJIŽEVNE VEČERI, OKRUGLI STOLOVI, 
PROMOCIJA DJELA TALIJANSKE NACIONALNE ZAJEDNICE I 
IZLOŽBE U SURADNJI SA ZAJEDNICAMA TALIJANA – Odredit će 
se naknadno 

20.000,00 

3. Članak bilateralnog ugovora iz kojeg proizlazi obveza financiranja i 
detaljna razrada aktivnosti 400.000,00 

TALIJANI UKUPNO: 6.680.000,00 
    
XVIII. ŽIDOVI   
1. ŽIDOVSKA OPĆINA ZAGREB 315.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. Hakol – brojeva: 5, 21,6x28,5 cm, 56, boja, 4/4, naklada: 1100 100.000,00 
2. Kulturni amaterizam:   
2.1. Mješoviti pjevački zbor ŽOZ – Lira 35.000,00 
3. Kulturne manifestacije:   
3.1. Tjedan Izraela – više mjesta ovisno o raspoloživosti dvorana 155.000,00 
3.2. Europski dan židovske kulture – Palmotićeva 16, Zagreb 25.000,00 
    
2. KULTURNO DRUŠTVO MIROSLAV ŠALOM FREIBERGER, 
Zagreb 100.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. Novi Omanut – brojeva: 5, A3, 16 stranica, c/b fotografije, dvije boje, 
naklada: 750 100.000,00 

    
3. UDRUGA PREŽIVJELIH HOLOKAUSTA U HRVATSKOJ, Zagreb 30.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. web-stranica; www.preho.hr 7.000,00 
2. Kulturne manifestacije:   



2.1. Kulturni susreti – Opatija 23.000,00 
    
4. ŽIDOVSKA VJERSKA ZAJEDNICA BET ISRAEL U HRVATSKOJ, 
Zagreb 192.000,00 

1. Informiranje:   
1.1. RUAH HADAŠA – brojeva: 4, A4, 64, u boji, naklada: 350 90.000,00 
2. Izdavaštvo:   
2.1. Ako tebe zaboravim, Jasminka Domaš, 22x15cm, str.: 400, naklada: 
500 20.000,00 

2.2. Židovska zajednica Rijeke i liburnijske Istre u svjetlu fašističkog 
antisemitizma (1938. – 1943., dr. sc. Sanja Simper, 17x24 cm, str.: 528, 
naklada: 500 

15.000,00 

2.3. Ilustrirani židovski kalendar za godinu 2018/2019, židovsku godinu 
5779/5880, Aleksandar Srećković, 30x22 cm, str.: 16, naklada: 250 12.000,00 

3. Kulturni amaterizam:   
3.1. PJEVAČKI ZBOR »MIHAEL MONTILJO« 35.000,00 
4. Kulturne manifestacije:   
4.1. Europski dan Židovske kulture – Bet Israel i Muzej Mimara 20.000,00 
    
5. ISTRAŽIVAČKI I DOKUMENTACIJSKI CENTAR CENDO, Zagreb 45.000,00 
1. Informiranje:   
1.1. web-stranica; www.cendo.hr 10.000,00 
2. Izdavaštvo:   
2.1. Židovi u Hrvatskoj dopunjeno izdanje, dr. sc. Melita Švob, PDF, str.: 
1200, naklada: digitalizacija – internet 35.000,00 

ŽIDOVI UKUPNO: 682.000,00 
    
SVEUKUPNO PROGRAMI KULTURNE AUTONOMIJE 
TEKUĆE DONACIJE: 32.400.000,00 

    
Rashodi za usluge 345.000,00 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 45.000,00 
Pomoći unutar općeg proračuna:  
– STVARANJE PRETPOSTAVKI ZA OSTVARIVANJE KULTURNE 
AUTONOMIJE ROMA: 500.000,00 

– GRAD BJELOVAR/VEČER NACIONALNIH MANJINA / 2018 25.000,00 
– OPĆINA LIPOVLJANI/LIPOVLJANSKI SUSRETI 2018 25.000,00 
Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna: 
FINANCIJSKA POMOĆ SUKLADNO BILATERALNOM UGOVORU 
SA REPUBLIKOM ITALIJOM – PRORAČUNSKIM KORISNICIMA 
DRUGIH PRORAČUNA/TALIJANSKA DRAMA HNK IVANA PL. 
ZAJCA, RIJEKA 

500.000,00 

SVEUKUPNO POTPORE ZA PROGRAME OSTVARIVANJA 
KULTURNE AUTONOMIJE NACIONALNIH MANJINA 33.840.000,00 



A732003 
 
 

II. 
Sredstva odobrena za programe stvaranja pretpostavki za ostvarivanje kulturne autonomije 
nacionalnih manjina ne ulaze u redovna sredstva raspoređena udrugama i ustanovama nacionalnih 
manjina za programe informiranja, izdavaštva, kulturne autonomije i kulturnih manifestacija, već se 
dodjeljuju kao jednokratna pomoć sukladno potrebama. Savjet za nacionalne manjine sklopit će s 
jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave ugovore o jednokratnoj financijskoj potpori 
iz sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske za 2018. godinu za programe stvaranja 
materijalnih pretpostavki za ostvarivanje kulturne autonomije. 
 

III. 
Na temelju ove Odluke Savjet za nacionalne manjine zaključit će ugovore o financijskoj potpori 
programa udruga i ustanova iz sredstava državnog proračuna za 2018. godinu s ovlaštenim 
predstavnicima udruga i ustanova nacionalnih manjina. 
 

IV. 
Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačavat će se na račun korisnika prema zahtjevu Savjeta za 
nacionalne manjine. Sredstva za sufinanciranje programa doznačivat će se kvartalno po 1/4 unutar 
prvog mjeseca pojedinog kvartala na transakcijski račun udruge ili ustanove prema mogućnostima 
izvršenja državnog proračuna i prema planiranoj dinamici provedbe programa, osim za akontacije 
za prva tri mjeseca koje će se isplaćivati na temelju predugovora koji će se sklopiti između Savjeta i 
udruge ili ustanove. 
 

V. 
Sredstva raspoređena ovom Odlukom koriste se sukladno Kriterijima financiranja i ugovaranja 
programa kulturne autonomije nacionalnih manjina i metodologije praćenja i vrednovanja provedbe 
financiranih programa (»Narodne novine«, broj 105/16). 
 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 
 
Klasa: 402-08/18-03/02 
Urbroj: 50438-18-02 
Zagreb, 19. travnja 2018. 
 
 
Predsjednik Savjeta 
Aleksandar Tolnauer, v. r. 
 


